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استاندار همدان:

ساخت شهرک تخصصی 
صنایع دستی در دستور کار

پلمب 13 مرکز غیرمجاز زیبایی در همدان

متخصص ژنتیک پزشکی:

همدان می تواند قطب ژنتیک 
غرب کشور باشد

زنگ خطر نمرات پایین دانش آموزان استان

رشد میانگین نمرات امتحانات نهایی در همدان

22
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امام خامنه ای:

است غلط  ایرانی  تمدن  و  دین  جدایی  برای  تلاش 
ت مایه    دوام جمهوری اسلامی شد 

ّ
تلاش مل
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؛ گزارش هگمتانه از

تدابیر تندرستی طب ایرانی برای فصل پاییز
با آغاز 6 ماه دوم سال و سرد شدن تدریجی هوا، برخی بیماری ها در این فصول زیاد 
ح شده است،  می شود، از همین رو با رعایت یک سری نکات که در طب ایرانی مطر

می توان تندرست بود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، پاییز از دیدگاه طب ایرانی دارای مزاجی سرد و خشک 
است، بنابراین افراد برای حفظ تندرستی در این فصل باید نکات مهمی را رعایت 
کنند، که با مزاج فصل سازگار باشد، این فصل غلبه سودا زیاد می شود. زیرا باتوجه 
به این که سودا سرد و خشک است و طبع پاییز نیز سرد و خشک است، در افراد 

غلبه سودا بیشتر مشاهده می شود.

یک متخصص طب ایرانی در گفت وگو با برنامه انارستان، گفت: چون اعضای بدن سرد و 
خشک هستند، انتظار می رود در فصل پاییز این سردی و خشکی بیشتر تشدید شود، 
مثلاً مفاصل دارای مزاجی سرد و خشک هستند و در چنین فصلی احتمال بروز بیماری 
مفاصل بیشتر است، ترشح ها، نزله ها، سینوزیت، خشکی پوست و.. در این فصل 
بیشتر است. سید علی ظفرپور،گفت: به دلایل مختلف فصل پاییز فصل بیماری ها 

است و به دلیل سرد و خشک بودن می تواند ریشه بسیاری از بیماری ها باشد.
این متخصص طب ایرانی گفت: فصل ها یکی از مهمترین موضوعات طب ایرانی 

است که دارای مزاج هستند و هر فصلی با تدابیر خاص خود باید رفتار شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان:

از حفاظت " گرین"  کوتاه نمی آییم
وجود فراوان خرس قهوه ای و احتمال مشاهده پلنگ در گرین نهاوند

پویانمایی شنگول و منگول
گامی دیگر برای صنعتی شدن

3

ساخت 114 هزار واحد مسکن 
روستایی در همدان

مقاوم سازی، نوسازی و بهسازی 70 درصد از خانه های روستایی همدان

نان کامل برای پیشگیری 
از چاقی و کنترل دیابت

در نشست تعاملی رئیس و جمعی از اعضا هیأت رئیسه و هیأت نمایندگان 

ح شد: اتاق بازرگانی همدان با رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان مطر

بررسی موانع و مشکلات
فعالان اقتصادی

شهردار همدان:

برپایی میز خدمت در نماز جمعه اقدام ارزشمند 
و پر برکت برای حل مشکلات شهروندان

4

4

3
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان
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نان کامل برای پیشگیری از چاقی و کنترل 

دیابت
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: مصرف 
"نان کامل" یا سبوس دار که دارای اسیدهای فنولیک هستند 
به افراد جامعه به ویژه شهروندان دارای اضافه وزن و در معرض 

دیابت توصیه می شود.

به گزارش هگمتانه، آرزو کاوه ئی افزود: این نوع نان حاوی فیبر 
نامحلول است که یک ماده مغذی حیاتی برای سامت دستگاه 

گوارش به شمار می رود.
کاوه ئی تأکید کرد: فیبر در روده بزرگ توسط میکروفلور روده 
تخمیر می شوند و به اسیدهای چرب کوتاه زنجیر و گاز تبدیل می 

شوند.
وی تصریح کرد: فیبر نامحلول همچنین حرکات روده را منظم می کند 

و از طریق افزایش حجم مدفوع از ایجاد یبوست پیشگیری می کند.

کاوه ئی بیان کرد: محتوای بالای فیبر غات کامل با کاهش اشتها 
و ایجاد احساس سیری طولانی مدت به پیشگیری از چاقی و 

اضافه وزن کمک می کند.
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: نان کامل باعث کاهش جذب کلسترول و 
افزایش دفع آن می شود و سطح تری گلیسرید پاسما را کاهش 

می دهد.
وی بیان کرد: تنظیم قند خون و کاهش خطر ابتا به دیابت نیز از 

مزایای اصلی غات کامل است.
به نقل از ایرنا، وی اظهار کرد: مطالعات نشان دادند مصرف 
٣-5 واحد نان کامل از طریق کاهش کلسترول بد، خطر ابتا به 

بیماری های قلبی و عروقی را ٢١ درصد کاهش می دهد.
کاوه ئی با بیان اینکه مواد مغذی موجود در غات کامل سبب 
کاهش سطح هموسیستئین سرم می شود،یادآور شد: کاهش 
سطح هموسیستئین سرم می تواند وقوع سکته و بیماری های 

قلبی و عروقی را کاهش دهد.

استان

  ایران و عربستان در رقابتی 
تنگاتنگ، جایگاه علمی یکدیگر 
را در هوش مصنوعی و رتبه بندی 
منطقه ای به چالش می کشند. 
ایران در حوزه تولید مقالات تا سال 2021 از 
کشورهای منطقه بالاتر بود اما در دو سال 
اخیر عربستان از ایران پیشی گرفته و در 
رتبه اول منطقه قرار گرفته است. عربستان 
سعودی رشد تدریجی در ثبت پتنت های 
هوش مصنوعی نشان داده است. این کشور 
از سال 2019 تا 2023 روند صعودی داشته و 
اکنون در منطقه در جایگاه دوم پس از رژیم 

صهیونیستی قرار دارد.

  در رتبه بندی جدید فیفا، »ایران« با یک پله 
صعود، در جایگاه هجدهم جهان و دوم آسیا 

قرار گرفت.

  سردار کیومرث پورهاشمی معروف به حاج 
هاشم از مستشاران ارشد ایرانی در حلب در 
حمله مزدوران تکفیری تروریستی در حلب به 

شهادت رسید.

  محسن مقصودی تهیه کننده و مجری 
برنامه »ثریا« نوشت: پست های قبلی را پاک 
کردم چون نمی خواستم مورد سوء استفاده 
عده ای برای تخریب رسانه ملی قرار گیرد. 
پخش برنامه زنده »ثریا« برای یک هفته 
تعلیق شده است و از یکشنبه دو هفته بعد 
 انتقاداتی 

ً
آنتن برمی گردد. ظاهرا )آذرماه( به 

که توسط کارشناسان در آخرین قسمت 
ح شده  برنامه درباره خسارت های برجام مطر
بود، کار دست سازندگان این برنامه سیاسی 

اجتماعی داده است.

منع  برنامه  مدیر  لوئیس«  »جفری    
گسترش ساح های هسته ای در اندیشکده 
آمریکایی »میدلبری« به نیویورک تایمز گفت: 
شلیک موشک اورشنیک به سمت اوکراین، 
نشان از توانایی واقعی نظامی روسیه دارد 
که خسارت بزرگی به نیروهای اوکراینی زده 
است. پروفسور تام کاراکو، مدیر برنامه 
دفاع موشکی در مرکز مطالعات راهبردی 
و بین المللی واشنگتن )CSIS(، نیز به این 
به دلیل  روزنامه گفت: موشک اورشنیک 
موشک  کاهک های  فوق العاده  سرعت 
رهگیری  می شود.  جهنمی   تخریب  باعث 
چنین کاهک هایی برای سامانه های پدافند 

هوایی به سادگی غیرممکن می شود.

  مجلس استرالیا با اکثریت قاطع لایحه ای 
را به تصویب رساند که براساس آن استفاده 
از رسانه های اجتماعی توسط کودکان زیر 16 
سال ممنوع می شود. براساس این لایحه 
پلتفرم های رسانه های اجتماعی مانند تیک 
تاک، فیس بوک، اینستاگرام و ایکس را در 
صورت عدم رعایت این ممنوعیت تا 50 
 ) دلار میلیون   32( استرالیا  دلار  میلیون 

جریمه می کند.

خط آزاد

خبر

رصد اصناف بر تخفیفات 
نامتعارف

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اتاق 
اصناف همدان از تشدید نظارت اصناف، بر 
بازار تخفیفات نامتعارف همدان خبر داد و 
گفت: گشت های مشترک بازرسی اتاق اصناف 
همدان و دستگاه های نظارتی برخورد جدی با 

داشتند. متخلفان 
به گزارش هگمتانه، مهران حسن نژاد اظهار  
کرد: با توجه به فروش های ویژه و تخفیفات 
مناسبتی به خصوص در 9 آذر ماه )حراج 
جمعه( در اکثر کشورها و به تبع آن در ایران، از 
آنجایی که طی بررسی های صورت گرفته اغلب 
تخفیفات اعمال شده غیرواقعی و نامتعارف 
بودند، بنابراین نظارت و بازرسی از روند فروش 
و تخفیفات در این بازه زمانی تشدید و با 

متخلفان برخورد شد.
وی همچنین افزود: اکیپ نظارتی مشترک 
اصناف با اداره کل تعزیرات حکومتی و صمت 
بازرسی ها تشکیل شد تا پایش و نظارت 
دقیق بر شبکه صنفی مربوطه )فضای مجازی 
و حقیقی( به صورت عادلانه و قانونی انجام 

شود.
رئیس اتاق اصناف همدان با تأکید بر اینکه 
برگزاری هرگونه حراج بدون رعایت ضوابط 
قانونی، تخفیفات غیر واقعی، عدم رعایت 
درصد سود قانونی با برخورد قانونی و قضایی 
از شهروندان تقاضا  همراه است، گفت: 
می شود از حراجی های دارای مجوز خرید کنند 

تا متضرر نشوند.
به نقل از تسنیم، حسن نژاد در پایان با بیان 
اینکه دغدغه اصناف و کسبه در بازار همدان 
همواره همراهی و تعامل با دستگاه های 
نظارتی و توزیع عادلانه کالا و تأمین اجناس 
و اقام مورد نیاز مردم است، عنوان کرد: 
کسبه و صنوف مختلف در بازار همدان ملزم 
هستند تنها بر اساس ضرایب سودی که برای 
آنها وضع می شود کالاهای خود را به فروش 

رسانند.

استاندار همدان:

ساخت شهرک تخصصی 
صنایع دستی در دستور کار

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان از ایجاد 
شهرک تخصصی صنایع دستی 500 واحدی با همکاری 
کمیته امداد امام)ره( در آینده خبر داد و گفت: معرفی 
صنایع دستی در سطح ملی و بین المللی نیازمند نام و 

نشان تجاری منطقه است.
به گزارش هگمتانه، حمید مانوری روز پنجشنبه 
در نشست هنرمندان و فعالان برجسته صنایع 
در  تمدن  و  پایتخت  از  صحبت  افزود:  دستی 
همدان در حالی است که صنایع دستی شاخه 

بزرگ این تمدن است.
استاندار همدان هنر را فن انتقال پیام به دیگر 
انسان ها خواند و تأکید کرد: هنر صنایع دستی 
سرمایه بزرگی است که در اختیار ما قرار گرفته است 
که وظیفه داریم آن را توسعه دهیم و امانت دار خوبی 

برای آن باشیم.
ح های توسعه  وی با اشاره به اینکه در بسیاری از طر
به مشکات زیست محیطی برمی خوریم، اضافه 
کرد: این در حالی است که همه برای محیط زیست و 

زندگی سالم تاش می کنیم.

مانوری با بیان اینکه همه معتقد به توسعه پایدار 
هستند، تصریح کرد: استفاده بهره ورانه از منابع با 

شرط ماندن برای نسل های آینده است.
وی اظهار امیدواری کرد که نشستی به زودی با حضور 
نمایندگان صنایع دستی، شهرداری و دستگاه های 
اجرایی برای تدوین نقشه توسعه صنایع دستی 

استان برگزار می شود.
استاندار همدان گفت: بدون فعالیت بخش 
خصوصی امکان ماندگاری دیگر بخش ها ممکن 
نیست اگر می خواهیم محیط سالم داشته باشیم 

باید با هم باشیم و تقسیم منافع کار و شود.
وی تأکید کرد: باید برای بخش خصوصی منافعی 
در فعالیت های هنری تعریف شود تا امید به تاش 

بیشتر داشته باشد.
مانوری ادامه داد: برکت در کار اقتصادی و فرهنگی 
این است که با خیرخواهی باشد و باید خیر و 

موفقیت یکدیگر را بخواهیم.
دستی  صنایع  موضوع  در  کرد:  اضافه  وی 
استانداری و دیگر دستگاه های اجرایی در کنار 

بود. خواهند  هنرمندان 
به نقل از کانال اطاع رسانی استانداری همدان، 

استاندار همدان از مدیرکل میراث فرهنگی خواست 
پیگیر ایجاد نمایشگاه در اماکن ادارات و فضاهای 

دولتی که امکان برگزاری نمایشگاه صنایع دستی 
دارند، باشد.

تحقق 81 درصدی تعهد اشتغال همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی همدان گفت: 81 درصد تعهد اشتغال 
استان طی هشت ماه امسال بر مبنای میزان 

اشتغال ثبت  شده در سامانه رصد محقق شد.
به گزارش هگمتانه، یوسف شعبانی با تشریح 
آخرین وضعیت ثبت فرصت های شغلی توسط 
دستگاه های اجرایی استان در سامانه رصد اظهار 
کرد: تعهد اشتغال امسال 17 هزار و 669 نفر است که 
تاکنون 14 هزار و 309 شغل ایجاد و در سامانه رصد 

ثبت شده است.
وی ادامه داد: هفت هزار و 549 فرصت شغلی از کل 
غ التحصیان دانشگاهی  تعهد اشتغال استان به فار
اختصاص دارد که تاکنون 2 هزار و 201 فرصت شغلی 
غ  این افراد معادل 30 درصد تعهد اشتغال فار

التحصیان محقق شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان ادامه 
داد: براساس آمارهای تأمین اجتماعی ماهیانه حدود 
هزار نفر نیروی کار جدید افزوده می شود اما اشتغال 
ح های کارفرمایی در سامانه ملی رصد ثبت نشده  طر
و فعا اشتغال های خرد و خود اشتغالی وارد سامانه 

شده است.
شعبانی اظهار کرد: شهرستان  های رزن با صددرصد، 
کبودراهنگ و فامنین با 93 درصد و بهار با 92 
درصد عملکرد نسبت به تعهد بیشترین اشتغال 
را در بین شهرستان ها دارد و عملکرد اشتغال در 
شهرستان های درگزین و اسدآباد، 87 و 84 درصد 

ثبت شده است.
وی ادامه داد: کمترین عملکرد اشتغال ایجاد شده 
در شهرستان های همدان با 69 درصد، تویسرکان با 

73 درصد و مایر با 76 درصد ثبت شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با بیان 
اینکه تاکنون عمده اشتغال ثبت شده خود اشتغالی 
نهادهای حمایتی و خرد بوده است، افزود: اشتغال 

سال جاری در واحدهای صنعتی، پوشاک، صنایع 
دستی، کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسامی، صنایع 
چوب و صنعت و معدن ایجاد شده و تمامی مشاغل 

ایجاد شده قابلیت راستی آزمایی دارند.
****790 همدانی از طریق مراکز کاریابی صاحب 

شغل شدند
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی همدان گفت: 
در حال حاضر فرصت های شغلی مناسب و قابل 
توجهی در واحدهای تولیدی استان وجود دارد که 
آنها را عاوه بر کاریابی ها در اختیار مراجع و نهادهای 
مختلف قرار داده ایم تا به جوانان جویای کار معرفی 

کنند.
این مسؤول همچنین گفت: 790 نفر از افراد جویای 
کار از طریق مراکز کاریابی استان امسال مشغول به 

کار شدند.
خ بیکاری در  شعبانی افزود: اشتغال زایی و کاهش نر
اولویت کار و برنامه ریزی های کان اقتصادی است و 
این راهبرد مهم با جدیت توسط مسؤولان پیگیری 

می شود.
وی با بیان اینکه سه مرحله نظارت و صحت سنجی 
نسبت به مشاغل ایجاد شده در سامانه مربوطه 
صورت می گیرد، گفت: در مرحله اول از سوی وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی پیامکی جهت مراجعه 
به سامانه استعام شغلی برای مشاهده داده ثبت 
شده مجری ارسال می  شود و در مرحله دوم تماس 
با شاغل و در مرحله سوم نظارت بازرسان به صورت 

حضوری انجام می شود.
به نقل از ایرنا، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
همدان گفت: سامانه رصد اشتغال با هدف تحقق 
منویات رهبر معظم انقاب اسامی در زمینه اشتغال 
و دستور رئیس جمهور برای جلوگیری از انحراف 
تسهیات اشتغال و خدمات رسانی به متقاضیان و 

جویندگان کار ایجاد شده است.

شهردار همدان:

برپایی میز خدمت در نماز جمعه اقدام ارزشمند 
و پر برکت برای حل مشکلات شهروندان

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان تأکید 
کرد: برگزاری میز خدمت در نماز جمعه اقدام 
ارزشمند و پر برکت برای حل مشکات شهروندان 

است.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، در حاشیه برپایی میز 
خدمت که با حضور شهردار همدان و مدیران چهار 
منطقه برگزار شد، سید مسعود حسینی با تشکر از 
مساعدت ستاد نماز جمعه در برپایی میز خدمت 
عنوان کرد: میز خدمت اقدامی پر برکت و  ارزشمند 
برای رفع مشکات مردم است و در سال جاری چند 
بار میز خدمت با هدف ارتباط شهروندان و مسؤولان 

برگزار شده است.
وی افزود: روز جمعه در اقدامی ویژه میز خدمت 

با  حضور همه مدیران مناطق برگزار شد و یکی 
از برنامه های مهم در شهرداری همدان توجه 
مردم در  به مسجد محوری، محل تجمعات 
اماکن عمومی نظیر حسینیه ها و نماز جمعه در 

خدمت رسانی به مردم است.
این مقام ارشد مدیریت شهری عنوان کرد: 
پیگیری مشکات مردم در مسجد و نماز جمعه 
که امکان دسترسی به مدیران وجود ندارد می 
تواند در رضایتمندی شهروندان و خدمت رسانی 

باشد. ثمر  مثمر 
در حاشیه میز خدمت با  حضور آیت ا... شعبانی 
نماینده ولی فقیه در استان همدان و سید مسعود 
حسینی شهردار همدان از خانواده شهید رضا 

طاووسی تقدیر به عمل آمد.

زنگ خطر نمرات پایین دانش آموزان استان

رشد میانگین نمرات امتحانات نهایی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون آموزش 
متوسطه استان همدان گفت: این استان در 
میانگین نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان 
رشد یک نمره ای داشته است به طوری که در کشور 
رتبه 11 را کسب کرده و از نظر رشد نیز در رتبه هفتم 

کشوری قرار دارد.
به گزارش هگمتانه، احمد آقامحمدی با اشاره به 
رشد قابل توجه نمرات امتحانات نهایی در استان 
همدان اظهار کرد: طبق بررسی آمارها در نمره انواع 
مدارس، مدارس شاهد بالاترین رشد در نمرات 
کتبی امتحانات نهایی پایه دوازدهم را به خود 

اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: پس از آن، مدارس استعدادهای 
درخشان، نمونه دولتی، عادی، غیر دولتی و هیأت 
امنایی به ترتیب بیشترین رشد را در امتحانات 

نهایی داشته اند.

معاون آموزش متوسطه استان همدان افزود: 
طبق این گزارش، شهرستان رزن با میانگین 13.5، 
ناحیه یک همدان با میانگین 11.8 و شهرستان 
درگزین با میانگین 11.08 به ترتیب سه شهرستان/
ناحیه/منطقه برتر استان در مجموع امتحانات 
نهایی پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم شناخته 

شده اند.
آقامحمدی اظهار کرد: همچنین، مناطق قلقلرود، 
گل تپه و لالجین بیشترین رشد را در امتحانات 
نهایی پایه دوازدهم نسبت به سال گذشته 

داشته اند.
وی ادامه داد: از میان دبیرستان ها، دبیرستان های 
حضرت آمنه، فرزانگان ناحیه یک و عامه حلی 
ناحیه 2 به ترتیب بالاترین میانگین را در مجموع 

نمرات نهایی کسب کردند.
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان 

همدان گفت: در بین مدارس عادی، مدارس 
تربیت درگزین، توحید رزن، فاطمیه درگزین، 
فرزانگان فامنین و حضرت فاطمه)س( ناحیه 2 
دارای بالاترین میانگین در امتحانات نهایی استان 

بوده اند.
آقامحمدی اظهار کرد: از میان دبیرستان های 
استعدادهای درخشان، فرزانگان ناحیه یک، عامه 

حلی ناحیه 2 و فرزانگان مایر برترین ها بودند.
به نقل از کانال اطاع رسانی آموزش و پرورش استان 
همدان، وی ادامه داد: همچنین، دبیرستان های 
برتر نمونه دولتی شامل حضرت آمنه، ستارگان 

عشقی فرد و شهید حجه فروش بودند.
با توجه به هشدار فقر یادگیری در مدارس همچنین 
پایین بودن نمرات دانش آموزان باید توجه داشت 
که این حوزه نیاز به کار بیشتر دارد حتی اکنون که 

نمرات امتحان نهایی دانش آموزان بالا رفته است.

آیت الله شعبانی در خطبه های نماز جمعه همدان:

ورود دشمن صهیون به جریان تکفیری صهیونیستی 
با پشتیبانی آمریکا

هگمتانه، گروه خبر همدان: امام جمعه همدان گفت: 
دشمن صهیون امروز در جریان تکفیری صهیونیستی 
وارد شده است که پشتوانه آنها آمریکاست که البته با 

مجاهدت مقاومت متوقف شدند.
به گزارش هگمتانه، آیت الله حبیب الله شعبانی در 
خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه در حسینیه 
امام خمینی)ره( با بیان اینکه در آتش بس اخیر 
رژیم صهیونیستی ادعای پیروزی می کند اظهار 
کرد: این رژیم منحوس که در 400 روز گذشته وارد 
جنایت تاریخی شده، مدعی است پیروز شده در 
حالی که اگر شرایط ادامه جنگ را داشت، قطعا 

آتش بس را نمی پذیرفت.
وی با بیان اینکه صهیونیست ها در جنگ رسانه ای 
نشان  پیروزی  را  خود  شکست  می خواهند 
دهند افزود: اگر کشتن کودکان و زنان، بمباران 
بیمارستان ها و مدارس، آواره کردن مردم غیر نظامی 
و کشتن آنها و جنایتکار بودن پیروزی به حساب 

می آید، قطعا صهیونیست ها پیروز هستند!
امام جمعه همدان تصریح کرد: نتیجه این 400 
روز نبرد باعث شد عموم مردم دنیا با چهره واقعی 
صهیونیست ها آشنا شوند به طوری که آبروی آنها 

رفته است.
وی با بیان اینکه صهیونیست ها علیرغم تمام 

تاش خود موفق به آزادی اسرا، خلع ساح حزب الله 
و بازگشت اهالی شمال در سرزمین اشغالی به 
منازل نشدند ادامه داد: دشمن در جنگ زمینی 
به معنای واقعی کلمه زمین گیر شد و تنها کاری که 
موفق شد انجام دهد ریختن بمب های سنگرشکن 

بر سر مردم بیگناه بود که از آمریکا گرفته بود.
رژیم  سران  جنایات  اینکه  بیان  با  شعبانی 
صهیونیستی به حدی بود که در دادگاه لاهه به عنوان 
ح شد خاطرنشان کرد: دشمن  جنایتکار جنگی مطر
صهیون امروز در جریان تکفیری صهیونیستی وارد 
شده است که پشتوانه آنها آمریکاست. آنها پس از 
پذیرش آتش بس فورا به حلب سوریه حمله کردند 

که البته با مجاهدت مقاومت متوقف شدند.
امام جمعه همدان افزود: جریان های تکفیری توان 
این را ندارند که از نظر نظامی با ارتش سوریه مقابله 
کنند اما آمریکا و رژیم صهیونیستی پشتوانه آنها 

شده اند تا حلقه را بر مقاومت تنگ کنند.
وی با بیان اینکه اهداف مختلفی توسط این گروه ها 
دنبال می شود عنوان کرد: از آن جا که جریان 
حزب الله از سوی مقاومت سوریه کمک می شود 
تا بتواند خود را بازسازی کند در این حمات شما 
پیوند بین رژیم صهیونیستی، آمریکا و نیروهای 
تکفیری که به نام اسام از صهیونیست ها حمایت 

می کنند را می بینید.
شعبانی با بیان اینکه شواهد میدانی نشان 
می دهد در این زمینه ها هم نمی توانند موفق 
شوند خاطرنشان کرد: البته برخی از کشورهای 
اطراف احساس می کنند که پدر اینها هستند و باید 
کمک کنند اما در واقع فعا خطری برای سوریه به 

حساب نمی آیند.
وی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه دولت باید 
حل مشکات اقتصادی را در راس همه برنامه های 
خود قرار دهد گفت: سفرهای استانی رئیس 
جمهور می تواند مؤثر باشد و امید است سفر 
رئیس جمهور به استان سیستان و بلوچستان در 
مناطق دیگر هم تکرار شود تا از نزدیک مسائل و 

مشکات دیده و برای حل آن چاره اندیشی شود.
امام جمعه همدان با بیان اینکه دولت به استان 
و استانداران اختیار بیشتری بدهند تا مشکات 
را بهتر حل کنند اظهار کرد: دولت مشکات حل 

مشکات اقتصادی را در اولویت قرار دهند.
وی در ادامه با اشاره به ایام فاطمیه و تسلیت 
شهادت حضرت زهرا)س( افزود: صرف عزاداری 
و برپایی مجالس کافی نیست، بلکه باید خطبه 
فدکیه تبیین شود تا بدانیم فریادهای حضرت 

زهرا)س( برای چه بود.

متخصص ژنتیک پزشکی:

همدان می تواند قطب ژنتیک غرب کشور باشد
هگمتانه، گروه خبر همدان: فهیمه پیرایی، 
متخصص ژنتیک پزشکی و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان تأکید کرد: همدان 

می تواند قطب ژنتیک غرب کشور باشد.
به گزارش هگمتانه، پیرایی پیش از ظهر روز 
چهارشنبه با اشاره به ظرفیت های بالای آزمایشگاه 
ژنتیک همدان گفت: این مرکز توانایی انجام 
تست های بیماری های ژنتیکی نظیر پی کی یو و 
تالاسمی را دارد. وی افزود: برای تحقق این اهداف، 

دسترسی به ابزار مولکولار ژنتیک ضروری است.
متخصص ژنتیک پزشکی و عضو هیأت علمی 
دانشگاه با تأکید بر اینکه استان همدان ظرفیت 
تبدیل شدن به قطب ژنتیک در غرب کشور را 
دارد، خاطرنشان کرد: با توسعه این آزمایشگاه و 
، می توان خدمات ژنتیکی  تأمین تجهیزات موردنیاز
گسترده تری به بیماران ارائه داد و نقش مؤثرتری در 

غرب کشور ایفا کرد.

مسؤول فنی آزمایشگاه ژنتیک دانشگاه علوم 
پزشکی همدان هم گفت: از نیمه شهریور سال 
جاری تاکنون 37 بیمار از نظر ژنتیکی ارزیابی و نتایج 

آزمایش کاریوتایپ آن ها ارائه شده است.
فاطمه بحرینی با بیان اینکه از سال 1401 جلسات 
متعددی با موضوع ایجاد آزمایشگاه ژنتیک در 
دانشگاه باتوجه به نیاز مردم استان همدان 
به خدمات آزمایشگاهی برگزار شد، اظهار کرد: 
باتوجه به نیاز مردم استان به خدمات آزمایشگاهی 
ژنتیک، این آزمایشگاه در شهریورماه سال جاری با 

حمایت مسؤولان دانشگاه راه اندازی شد.
وی افزود: پیش ازاین، مردم همدان برای انجام 
این گونه تست ها با تعرفه دولتی مجبور بودند 
به استان های دیگر مراجعه کنند، اما اکنون این 
خدمات در بخش دولتی در همدان قابل ارائه است.

مسؤول فنی آزمایشگاه ژنتیک دانشگاه علوم 
پزشکی همدان اظهار کرد: از نیمه شهریور تاکنون 

37 بیمار از نظر ژنتیکی ارزیابی و نتایج آزمایش 
کاریوتایپ آن ها ارائه شده است.

بحرینی خاطرنشان کرد: هزینه انجام این آزمایش ها 
در بخش دولتی، یک سوم هزینه های بخش 

خصوصی است.
وی با بیان اینکه جای خالی انجام آزمایش های 
ژنتیکی نظیر تالاسمی در این آزمایشگاه احساس 
می شود، عنوان کرد: برای انجام این آزمایش ها 

نیازمند تجهیزات مولکولار ژنتیک هستیم.
مدیرگروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان اظهار کرد: امیدوارم خرید این امکانات و 
تجهیز بیشتر آزمایشگاه در اولویت دانشگاه قرار 
گیرد تا بتوانیم خدمات جامع تری به مردم استان 

ارائه دهیم.
، بحرینی تأکید کرد: تمامی مردم  به نقل از مهر
استان همدان و حتی استان های همجوار می توانند 

با نسخه پزشک به این مرکز مراجعه کنند
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پیشرفت 31 درصدی نهضت ملی مسکن در بهار

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار بهار گفت: پروژه 120 واحدی 
نهضت ملی مسکن در این شهرستان با 31 درصد پیشرفت 

فیزیکی در دست اجرا است.
به گزارش هگمتانه، مجتبی فیض الهی روز چهارشنبه در حاشیه 
ح های نهضت ملی مسکن بهار خواستار تسریع  بازدید از طر
در روند کار و اهمیت اتمام به  موقع این پروژه  در راستای تأمین 
نیازهای اساسی مردم و بهبود وضعیت مسکن در شهرستان 

بهار شد.
وی با اشاره به ضرورت رعایت اصول ایمنی و استانداردهای 
، یادآور شد: سرکشی از  ساخت مسکن در شهرستان بهار
روند اجرای نهضت ملی مسکن و بررسی مشکات و موانع از 

برنامه های اولویت دار این شهرستان است.
فرماندار شهرستان بهار با بیان اینکه تأمین مسکن یکی از 
مهمترین دغدغه های مردم است، گفت: نهضت ملی مسکن 

ح های دولت به شمار می رود و ضروری است  از اصلی ترین طر
دستگاه های مرتبط اهتمام ویژه ای داشته و در روند اجرایی 

پروژه ها تسریع کنند.
وی تصریح کرد: مسکن نیاز اصلی هر شخص بوده که دولت برای 
، اقداماتی را انجام داده و برای ساخت مسکن جهت  رفع این نیاز

متقاضیان بدون مسکن عزم جدی دارد.
به نقل از ایرنا، گفتنی است بررسی مشکات میدانی، کیفیت فنی 
پروژه ها و تسریع در فرآیندهای عملیاتی از مهمترین اهداف از این 

قبیل بازدیدها است.

شهرستان

استقبال باشکوه از پیکر شهدای 
گمنام در روستای منگاوی

هگمتانه، گروه شهرستان: مراسم استقبال 
از پیکر شهدای گمنام دوران دفاع مقدس 
هم زمان با ایام سوگواری شهادت حضرت 
روستای  در  نوجوانان  حضور  با  زهرا)س( 

منگاوی همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، صبح پنجشنبه مراسم 
استقبال از پیکر شهدای گمنام دوران دفاع 
مقدس، هم زمان با ایام شهادت حضرت 
زهرا)س( در روستای منگاوی همدان برگزار شد.

اهالی روستا از ساعات ابتدایی صبح پذیرای 
پیکر مطهر شهدای والامقام بودند و مسیر 

روستا را لاله باران کردند.
به نقل از فارس، گفتنی است نوجوانان و 
زینت بخش محفل شهدایی  دانش آموزان 
روستای منگاوی بودند تا جایی که از حضور 
پرشورشان عیان بود هر چقدر دشمن تاش 
کند تا فرزندان این خاک را از آرمان های انقاب 

دور کند، شمیم شهادت آن را خنثی می کند. 

پایان آب رسانی به روستای  
مالک اشتر

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب استان همدان از اتمام پروژه 
آب رسانی به روستای مالک اشتر )بهادربیگ( از 

توابع شهرستان بهار خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر با اشاره 
به وضعیت پروژه آب رسانی به روستای »مالک 
« در شهرستان بهار اظهار کرد: اجرای خط  اشتر
، بهسازی چاه قدیمی و  انتقال به طول 1300 متر
حفر یک حلقه چاه جدید توسط قرارگاه بسیج 
سازندگی امام حسن مجتبی)ع( با اعتبار 15 

میلیارد ریال برای آب رسانی انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: یک مخزن بتنی با ظرفیت هزار 
مترمکعب توسط معاونت بهره برداری و توسعه 
آب شرکت آبفای استان نیز با هزینه بیش از 43 

میلیارد ریال در این روستا ساخته شده است.
به نقل از فارس، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب استان همدان در پایان یادآوری کرد: 
با آب رسانی به این روستا 2 هزار و 772 نفر در 
قالب 841 خانوار از نعمت آب شرب سالم، 

بهداشتی و پایدار بهره مند شدند.

خبر مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان:

ین"  از حفاظت "گر
کوتاه نمی آییم

وجود فراوان خرس قهوه ای و احتمال مشاهده پلنگ در گرین نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل حفاظت محیط 
زیست همدان با بیان اینکه منطقه گرین نهاوند یک 
زیستگاه ارزشمند با تنوع بالای زیستی و پوشش 
گیاهی متنوع به شمار می رود و فاصله گرفتن از امر 
حفاظت منطقه شکار ممنوع گرین موجب دست 
اندازی نهادهای دولتی و خصوصی به این منطقه، 
تغییر کاربری، شخم، تخریب و تصرف می شود، گفت: 
پیگیر ارتقای این منطقه از شکار ممنوع به حفاظت 

شده هستیم و از حفاظت "گرین" کوتاه نمی آییم.
به گزارش هگمتانه، سیده مریم محمدی با اشاره 
به برخی گفته ها در رابطه با وجود پهنه های معدنی 
بالقوه در این منطقه،اظهار کرد: بیشتر مناطق و 
خاک استان همدان دارای پهنه های معدنی است 
و پهنه های بالقوه در بسیاری از نقاط همدان وجود 

دارد که هنوز بالفعل در نیامده است.
وی تأکید کرد: محیط زیست نمی تواند به واسطه 
وجود یک پهنه معدنی بالقوه در منطقه گرین نهاوند 
موضوع خطیر حفاظت را عقب انداخته و از این 

مساله کوتاه بیاید.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان ادامه داد: بر 
اساس قانون برای ارتقای منطقه گرین باید موافقت 
صمت و اداره کل منابع طبیعی همدان کسب شود 
سپس این موضوع در هیأت دولت با حضور وزرای 
مربوطه و معاونان بررسی و در صورت موافقت، در 

شورای عالی محیط زیست به ریاست رئیس جمهور 
مصوب می شود.

محمدی با بیان اینکه مناطق حفاظت شده و 
شکار ممنوع 11 درصد از مساحت استان را شامل 
می شود،گفت: منطقه گرین نهاوند دارای زیستگاه 
باارزش با تنوع زیستی و پوشش گیاهی منحصر به 

فرد و سراب های متعدد است.
وی افزود: این منطقه زیستگاه گونه های مختلف 
جانوری است و وحوشی شامل خرس قهوه ای که 
گونه ای باارزش در منطقه زاگرس به شمار می رود به 
وفور در آن دیده شده و همچنین احتمال حضور و 

رویت پلنگ در این محدوده بسیار زیاد است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان با بیان اینکه 
مناطق حفاظت شده ضوابط خاص خود را دارند 
و تمهیدات مربوط به آنها باید به شکل ملی و نه 
جزیره ای دنبال شود، افزود: منطقه شکار ممنوع 
گرین نهاوند امتداد منطقه حفاظت شده در استان 
لرستان است که باید به محدوده های حفاظت شده 

افزوده شود.
" حیات  محمدی ادامه داد: همچنین به علت "گذار
وحش، باید سمت مقابل آن در همدان نیز به 
حفاظت شده ارتقا یابد تا به صورت یک زیستگاه 
بین حوزه ای خوب بتوان امر حفاظت از این زیستگاه 

باارزش را در لرستان و همدان حفظ کرد.

وی تأکید کرد: فاصله گرفتن از امر حفاظت منطقه 
شکار ممنوع گرین موجب دست اندازی نهادهای 
دولتی و خصوصی به این منطقه، تغییر کاربری، 

شخم، تخریب و تصرف می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان اظهار کرد: 
حتی در صورت معدنی بودن این منطقه و بالفعال 
شدن آن، ماحظات زیست محیطی محیطی و ارتقای 
آن به حفاظت شده مورد توجه باشد و می توان در 
ستادهای مشترک در خصوص معادن این موارد به 

توافق رسید
محمدی گفت: درس انسان محیط زیست عاوه 
بر مقطع یازدهم، بر اساس تفاهم نامه منعقده با 
دانشگاه بوعلی سینا همدان در دانشکده کشاورزی 

در حال تدریس است.
وی بیان کرد: جغرافیای محیط زیست استان در 
15 صفحه به صورت کامل در دروس انسان محیط 

زیست جا گرفت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست باعنوان اینکه 720 

ح یکساعت با محیط بان در مدارس  هزار ساعت طر
اجرا شد گفت: همکاری خوبی با کانون پرورش 
فکری برای برنامه های آموزشی، ترویجی، مسابقات 
با موضوع محیط زیست برای دانش آموزان برگزار شد
به نقل از ایرنا، وی اظهار کرد: همدان، استان آزمونه 
در زمینه برگزاری کارگاه های آموزشی محیط زیست 
برای همه مدیران مدارس شد و حدود یک هزار و 
530 مدیران پایه متوسطه اول استان آموزش های 

لازم را فرا گرفتند.

پلمب 13 مرکز غیرمجاز زیبایی در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی همدان از شناسایی و پلمب 13 مرکز 

غیرمجاز زیبایی در این استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، رسول سلیمی گفت: با پیگیری 
و تاش های کارشناسان اداره نظارت، از ابتدای سال 
جاری تاکنون 13 مرکز غیرمجاز ارائه دهنده خدمات 
زیبایی در همدان و شهرستان های استان شناسایی 

و تعطیل شده است.
وی افزود: انجام هرگونه خدمات پزشکی بدون 
حضور پزشک، حتی در مراکز دارای مجوز نیز یک 

اقدام غیرقانونی و مخاطره آمیز است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان 
گفت: از شهروندان درخواست داریم در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف در حوزه درمان، موضوع 

را با شماره تلفن 190 به صورت شبانه روزی 
دهند. گزارش 

سلیمی تصریح کرد: این اعمال زیبایی غیرمجاز در 
مکان هایی مانند آرایشگاه ها و حتی در منزل انجام 
می شود و شهروندان نباید جان و سامت خود 
را به دست این گونه افراد سودجو و بی صاحیت 

بسپارند.

به نقل از روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی همدان، سلیمی در پایان یادآور شد: 
هرگونه ارائه خدمات زیبایی از قبیل تزریق ژل، 
، کاشت مو و ابرو، مزوتراپی و... در  بوتاکس، لیزر
آرایشگاه ها و منازل فاقد مجوز و غیرقانونی بوده و 
مصداق دخالت فرد فاقد صاحیت در امور پزشکی 

است.

سرپرست بخشداری لالجین منصوب شد
هگمتانه، گروه شهرستان: منصور جمالی آزاد؛ سرپرست 

بخشداری لالجین منصوب شد.
به گزارش هگمتانه، طی مراسمی در سالن جلسات فرمانداری 
از زحمات حمید میرزایی بخشدار سابق لالجین تقدیر و 

منصور جمالی آزاد به عنوان بخشدار لالجین منصوب شد.
فرمانداری  بازرسی  حراست  مسؤولیت  جمالی آزاد، 
واحد  کارشناس  شیرین سو،  بخشداری  کبودراهنگ، 
سیاسی استانداری، کارشناس دفتر سیاسی فرمانداری 

شهرستان بهار را در کارنامه خود دارد.
فرماندار بهار در این مراسم اظهار کرد: در نظام مقدس 
جمهوری اسامی مسؤولیت ها به عنوان موهبت الهی 
است که چند صباحی به عهده ما گذاشته می شود که باید 
از این فرصت نهایت استفاده را برای خدمت به مردم ببریم.

مجتبی فیض اللهی با بیان اینکه رهبر انقاب دکترین 
مدیران جهادی را برای خدمت ارائه دادند گفت: مدیران 

جهادی شاخص هایی دارد که شامل توکل بر خدا، خودباوری 
و اعتماد به نفس، دشمن شناسی، کارآمدی، دوری از 
اختافات، استفاده از ظرفیت ها و امکانات، نگاه نقادانه 
و منصفانه حرکت مبتنی بر علم و دانش، همت همراه با 

انگیزه خدمت و حضور مردمی در فعالیت هاست.
بخشدار سابق لالجین نیز گفت: از اینکه دیرهنگام مراسم 
تودیعم را خبر دادند بسیار غافلگیر شدم، اواخر ساعات 
دیشب مطلع شدم در صورتی که از ماه ها قبل آماده رفتن 
بودم و برای ماندن دست و پا نزدم.حمید میرزایی اضافه 
کرد: بخش لالجین با 44 هزار نفر جمعیت در استقرار 
ادارات و حوزه ساختاری با مشکاتی مواجه بود و ساختار 
بخشداری از حالت سنتی و قدیمی درآمد و بدون کمترین 

تنش و درگیری مجموعه اداری لالجین مدیریت شد.
وی اظهار کرد: آسفالت  18 روستای بخش لالجین و پخش 
31 هزار تن آسفالت در دو ماه از کارهای بسیار ارزشمند در 

این بخش بوده است.
به نقل از فارس، وی گفت: شبکه آب روستاهای تحت 
پوشش بخش لالجین به صورت صد درصدی تعویض 
شدند و تا 10 سال آینده مشکلی نخواهیم داشت. میرزایی 

صدور مجوز 15 واحد گلخانه ای در آقباغ، فاضاب لالجین، 
پیشبرد پروژه های عمرانی، آب شرب دینارآباد، توجه به 
آلایندگی ها  راه های مواصاتی، شانه سازی، بهسازی، کاهش 

را نیز بخش دیگری از اقدامات عنوان کرد.

برابر رأی شماره 140360326001003188 مورخه 1403/09/03 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
 ) محمدعلی ملک محمدی فرزند صفر به شماره شناسنامه 1 صادره از بابارشانی )بیجار
ک 119 الی 121  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 125/90 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار شاه حسینی، جنب 
جهاد دانشگاهی، کوچه توحید 2 خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان،  نوروزیان، علی ا
شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 178

8 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003268 مورخه 1403/09/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس اصلانی فرزند گلابعلی به شماره شناسنامه 891 صادره از 
ک  همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 211/20 مترمربع قسمتی از پلا
9/606 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: نایب احمد، 18 متری 
قاسمی، نبش کوچه شقایق خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید 
کاظم کمالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 18

15
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003189 مورخه 1403/09/03 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای صفی اله جمالی فرزند سیف اله به شماره شناسنامه 1440 صادره از فامنین در 
ک 119 الی 121  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 153/61 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، 24 
متری توحید، کوچه پیروزی خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان،  نوروزیان، علی ا
شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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21
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003352 مورخه 1403/09/07 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین دائمی فرزند محمود به شماره شناسنامه 287 صادره از 
همدان در ششدانگ یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 840/77 مترمربع عرصه 
ک 4/48 اصلی واقع در حومه بخش  ک 4 اصلی و اعیان قسمتی از پلا قسمتی از پلا
یک همدان به نشانی: سر جاده دیویجین، انتهای بلوار ارم، باغات چمن ابر که 
عرصه مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد آقا شریفی خریداری شده و اعیان 
خود متقاضی که مالک رسمی می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 18

11 
ف:

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
مالکانه  تصرفات   1403/07/02 مورخه   1403603260040004420 و   14032603260040004421
آقای جهانگیر مومیوند فرزند عیدی مراد متقاضی پرونده کلاسه 1402114426004000370 
به مساحت  باغ  و 1402114426004000369 هر یک در قسمتی از ششدانگ 2 قطعه 
ک 19 اصلی واقع  24278/69 مترمربع و به مساحت 838/93 مترمربع هر 2 قسمتی از پلا
در بخش 4 تویسرکان، روستای حاجی آباد خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع  به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را  به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی 
می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره 
ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 89

9 :
ف

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040004659 مورخه 1403/07/04 تصرفات مالکانه آقای محمد دهقانی 
فرزند رحمت اله متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000638 در ششدانگ یک 
ک شماره 38  قطعه زمین مزروعی به مساحت 9479/62 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان، منجان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به 
استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره  در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره  اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. 
ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی 
می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که 
اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. 

ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 90

5 :
ف

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040004685 مورخه 1403/07/04 تصرفات مالکانه آقای محمد دهقانی 
فرزند رحمت اله متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000637 در ششدانگ یک 
ک شماره 38  قطعه زمین مزروعی به مساحت 8764/45 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان، منجان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به 
استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره  در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره  اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. 
ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی 
می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که 
اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. 

ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 913

ف: 
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040004677 مورخه 1403/07/04 تصرفات مالکانه آقای محمد دهقانی 
کلاسه 14021144260004000640 در ششدانگ یک  فرزند رحمت اله متقاضی پرونده 
ک شماره 38 اصلی  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2009/81 مترمربع قسمتی از پلا
گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به  واقع در بخش 5 تویسرکان، منجان محرز 
استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره  در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره  اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. 
ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی 
می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که 
اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. 

ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 916

ف: 
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140336032600400487 مورخه 1403/07/07 تصرفات مالکانه آقای میثاق سوری فرزند 
محسن متقاضی پرونده کلاسه 140211442600040005181 در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 408 فرعی از 2 اصلی  مزروعی به مساحت 3355/95 مترمربع قسمتی از پلا
واقع در بخش 2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 
قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته  آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون 
توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 917

ف: 
م.ال
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ویژه4 گزارش 

در نشست تعاملی رئیس و جمعی از اعضا هیأت رئیسه و هیأت نمایندگان
ح شد: اتاق بازرگانی همدان با رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان مطر

بررسی موانع و مشکلات 
فعالان اقتصادی

*: در نشست تعاملی رئیس و  هگمتانه، گروه خبر
جمعی از اعضا هیأت رئیسه و هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی همدان با رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان همدان موانع و مشکات فعالان اقتصادی 

بررسی شد.
به گزارش هگمتانه، رئیس و جمعی از اعضا هیأت 
رئیسه و هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع معادن 
و کشاورزی همدان طی نشستی با فرمانده پلیس 
اقتصادی استان برخی از موانع و مشکات فعالان 

ح و مورد بحث و بررسی قرار دادند. اقتصادی را طر
رئیس اتاق بازرگانی همدان در این نشست 
برقراری تعامل و گسترش همکاری ها بین پلیس 
امنیت اقتصادی و اتاق بازرگانی همدان را ضروری 
خواند و گفت: در این راستا تفاهم نامه ای ما بین 
اتاق ایران و پلیس امنیت اقتصادی کشور امضا 
شده که لازم است این اقدام در سطوح اتاق های 

یابد. تعمیم  استانی 
رحیم مرتضایی در نشست با رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی استان همدان همکاری بخش خصوصی و 
پلیس امنیت اقتصادی را در مسیر تسهیل شرایط 
کسب وکار و تجارت کشور مؤثر دانست و خواستار 

تداوم آن شد.
سرهنگ مجتبی محمدی رئیس پلیس امنیت 

اقتصادی استان همدان در این نشست با بیان 
اینکه پلیس امنیت اقتصادی در استان همدان 
تشکیل شده و به صورت مستقل در حال فعالیت 
است، اظهار کرد: پلیس امنیت اقتصادی با عنایت 
به وضعیت اقتصادی کشور به صورت تخصصی و با 
هدف پیشگیری و پیش بینی در حال فعالیت است.

وی افزود: یکی از وظایف پلیس امنیت اقتصادی این 
است که مراقبت کند تا جرمی در خصوص اقتصاد 
پیش نیاید و از سرمایه گذار در راستای افزایش تولید 

حمایت می کند.
محمدی یادآور شد: پلیس بنابر فرمان هشت 
ماده ای رهبر معظم انقاب اسامی که »جنس قاچاق 
پیش از مبادی ورودی تا عرضه آن در بازار مورد آماج 
اقدامات گوناگون قرار گیرد«. که به این منظور است 
که جنس قاچاق از مبدا تا مقصد مورد مبارزه قرار 

گیرد، فعالیت خود را انجام می دهد.
پلیس امنیت اقتصادی را یک دستگاه ناظر دانست 
که روی حفظ امنیت حساسیت بالا و باور دارد که 
وظیفه اصلی و اول پلیس، ایجاد امنیت و آرامش در 

همه شئون زندگی مردم است.
سرهنگ محمدی خاطرنشان کرد: پلیس امنیت 
اقتصادی حدود 5 سال است که شکل گرفته و در 
، تولید، تجارت و... موظف  تمام فرآیند کسب وکار

به ایجاد امنیت و آرامش است. بنابراین کار پلیس 
را نباید با مفاهیمی چون بگیروببند توصیف کرد. 
استقرار نظم، انضباط و آرامش هدفی است که از 
سوی پلیس دنبال می شود و برای رسیدن به این 

، اقدامات سلبی ضرورت دارد. امر
سرگرد سعید کرمی معاون اطاعات پلیس امنیت 
اقتصادی استان نیز در این نشست یادآور شد: 
پلیس در هر جا که شاهد اختال باشد ورود می کند 
چون فلسفه شکل گیری پلیس همین است؛ برخورد 

با مجرمان و ایجاد امنیت.
 ، وی افزود به باور پلیس امنیت اقتصادی کشور
خ  امنیت یک تولید عمومی است و زمانی که چر
تولید، اشتغال و اقتصاد، نچرخد، ناامنی، بی نظمی 
و اختال به وجود می آید و در این زمان مسؤولیت 
پلیس، ایجاد امنیت و تعمیم آن به همه ارکان و 

بخش های کشور است.

علی اکبر فاح عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
همدان با اشاره به این مهم که متأسفانه بخش 
نامه ها بالاتر از قانون قرار گرفته اند و فعالان 
اقتصادی را دچار مشکات کردند افزود نگاه سخت 
گیرانه به فعالیت های اقتصادی و جرم انگاری برخی 
مسائل سهل،انگیزه فعالان اقتصادی را جهت 
حضور مؤثر و توسعه اقتصادی استان کاهش 
داده است،وی افزود برخورد قهری با فعالان واقعی 
اقتصادی در مواقعی که قانون میتواند منعطف عمل 

کند موجب افت اقتصاد استان خواهد شد.
خسرو طالبی رحیق عضو هیأت نمایندگان و رئیس 
انجمن ملی سیب زمینی کشور در این  نشست افزود 
مسؤولین آن طور که باید واقف به اهمیت تولید 

نیستند.
وی افزود بخش نامه های خلق الساعه مهم ترین 
مشکل فعالان اقتصادی است که ثبات را از بازار 

سلب نموده است،طالبی تأکید کرد عدم توجه به 
پیشنهاد های بخش خصوصی از دیگر موارد مهم 

افت اقتصادی کشور خواهد بود.
وی افزود حضور پلیس اقتصادی و رصد گروه ها در 
فضای مجازی در مواقعی که برخی تاش در جهت 

برهم زدن ثبات بازار را دارند امری ضروری است.
خیراله اسدی نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان در 
این نشست افزود متأسفانه آنچه مشهود است 
توجه به این مهم است که سرمایه گذار را با انداختن 
در چرخه های پیچیده اداری و رفت و آمد های زیاد 

فراری می دهند.
به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی همدان، وی در 
ادامه با اشاره به مواد قانون بهبود محیط کسب و 
چ گونه و بی ضابطه انجمن ها و  کار افزود رشد قار
تشکل های موازی امری است که می بایست مورد 

بازنگری واقع شود.

سردار طلایی نیک:

تش بس شکست صهیونیست ها در مقابل حزب الله را اثبات کرد آ
هگمتانه، گروه خبر همدان: سخنگوی وزارت 
دفاع آتش بس را نشان از شکست و ضعف 
عنوان  حزب الله  مقابل  در  صهیونیست ها 
کرد و گفت: آنها پس از شکست پدافندی در 
طوفان الاقصی و عملیات های وعده صادق، در آفند 

نیز به اهدافشان نرسیدند.
به گزارش هگمتانه، سردار رضا طایی نیک ظهر 
پنجشنبه در همایش اقتدار بسیج در فرهنگسرای 
آیت الله بهاری )ره( شهرستان بهار اظهار کرد: 
رهبر معظم انقاب پنجم آذر امسال در دیدار با 
بسیجیان بر موضوع خداباوری و خودباوری ویژه 
تأکید کرد که این موارد در واقع مقیاس فردی، 

جمعی، ملی و بین المللی دارد .
وی یکی از دستاوردهای انقاب اسامی را آشنایی 
جامعه با تفکر و فرهنگ بسیجی دانست و گفت: 
اعتقادات، راه و رسم زندگی و منش بسیجیان به 
عنوان الگویی برای جهانیان قرار گرفت و سردار 

سلیمانی با منش بسیجی توانست در دل ها 
ماندگار شود.

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
اظهار کرد: بنا به فرموده رهبر انقاب، تفکر بسیج 
منحصر به تشکل بسیج نیست و زیرساخت آن بر 

مبنای تفکر و اعتقاد است.
وی بسیج را سرمایه اصلی حفظ اسام، انقاب و 
امنیت و اقتدار و عزت کشور و ارزش ها دانست 
و اضافه کرد: ما با تکیه بر تفکر بسیج در راستای 

پیشبرد برنامه ها پیش رفتیم .
طایی نیک با بیان اینکه امروز بسیج 22 قشر 
سازمان یافته در کشور دارد که در صحنه میدان 
حاضر است اظهار کرد: بسیجیان شهرستان بهار 
از پیشروان و پیشگامان حضور در عرصه دفاع 

مقدس بوده اند که ستودنی است.
وی تصریح کرد: شناخت و انجام بهنگام تکلیف، 
از تکرار عاشوراها جلوگیری می کند بنابراین باید با 

بصیرت در صف حسینیان باشیم و نگذاریم رهبر 
عزیزمان تنها بماند.

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ضمن اینکه از بسیجیان خواست هر آنچه در 
استعداد، قوه و قدرت دارند به عمل تبدیل کرده 
و میدان داری کنند تفکر بسیجی را فراجغرافیایی 
خواند و افزود: لبنان پیش از حمله صهیونیست ها 
و در طول تاریخ دو بار مورد لشکرکشی و هجوم قرار 
گرفته و همواره دستخوش چالش  و بحران بوده و 

هدف اصلی از آن نیز شیعه زدایی بوده است .
طایی نیک ادامه داد: پس از شهادت سید حسن 
نصرالله و تعدادی از فرماندهان ارشد حزب الله، 
سطح فرماندهی آسیب دید ولی رهبر معظم انقاب 
در نماز جمعه تهران نوید سرپا ماندن حزب الله را 

دادند و همین هم شد.
وی افزود: آتش بس 24 ساعت گذشته نشان 
دهنده ضعف و زبونی صهیونیست ها و بالا بودن 

آستانه مقاومت حزب الله لبنان است که پس از 
آسیب اطاعاتی و فرماندهی طولی نکشید که احیا 

شد.
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: پس از شکست پدافندی صهیونیست ها 
و فروریختن گنبد آهنین در مقابل طوفان الاقصی 
نیز  آفند  در  صادق،  وعده  عملیات های  و 
صهیونیست ها به اهدافشان نرسیدند و به دنبال 

آتش بس بودند.
دشمن از توانایی دفاعی ایران و روحیه بسیجی  �

ملت ما هراس دارد
طایی نیک در ادامه سخنانش نقش آفرینی تحولی 
و تعالی بخش بسیج را بسیار مؤثر دانست و گفت: 
بسیج در میادین مختلف و در مقابل فتنه ها و 
توطئه ها ایستاده و نقش تحولی داشته گفت: 
همه دولت ها از ظرفیت بسیج استفاده کردند و 
ضعف ها، نقص ها و نیازهای خود را با کمک این 

مجموعه برطرف کرده اند.
وی مقابله با تهدیدات ترکیبی دشمن را از افتخارات 
بسیج برشمرد و گفت: جریان مقاومت و ملت های 

منطقه با الهام از انقاب اسامی، قوت گرفت و 
امروز دشمن برای تقابل با جنگ شناختی و فضای 
مجازی و تهدیدات ترکیبی ایران را هدف قرار داده 

که باید مراقب بود.
طایی نیک با اشاره به قدرت دفاعی ایران عنوان 
کرد: دشمن از توان دفاعی جمهوری اسامی 
موشک های  و  تسلیحات  تجهیزات  و  ایران 
و  دوربرد  موشک های  و  نقطه زن  و  پرقدرت 
رادارگریز و روحیه شهادت طلبی و بسیجی ملت 

ایران هراس دارد.
انواع  توان پهپادی ایران و  به  با اشاره  وی 
سامانه هایی که با اتکا به جهاد علمی، جهاد صنعتی 
و دفاعی به دست آمده گفت: باید به »بسیج بین 
نسلی« فکر کنیم و تفکر و فرهنگ بسیجی را به 
، به نسل  عنوان ضامن قدرت و پیشرفت کشور

آینده منتقل کنیم.
به نقل از فارس، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با بیان اینکه بسیج به دنبال عشق 
و مشق است؛ گفت: این تفکر رنگ خدایی را به هر 

رنگی ترجیح داده و در این مسیر پیش می رود.

خبر

ساخت 114 هزار واحد 
مسکن روستایی در همدان

مقاوم سازی، نوسازی و بهسازی 70 
درصد از خانه های روستایی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بازسازی 
و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقاب 
اسامی استان همدان گفت: استان همدان با 
ساخت 114 هزار واحد مسکن روستایی تاکنون 
توانسته حدود 70درصد ازخانه های روستایی 

استان را مقاوم سازی، نوسازی و بهسازی کند.
به گزارش هگمتانه، جلسه هماهنگی بنیاد 
تجارت  بانک  و  اسامی  انقاب  مسکن 
درخصوص پرداخت تسهیات ساخت مسکن 
رفع  جهت  به  لازم  هماهنگی  و  روستایی 
ح ویژه در  مشکات درخصوص تسهیات طر
دفتر معاونت بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 

مسکن انقاب اسامی استان برگزار شد.
به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن انقاب 
اسامی استان همدان، معاون بازسازی و 
مسکن روستایی بنیاد مسکن انقاب اسامی 
استان، ضمن قدردانی از بانک تجارت به 
منظور ایفای نقش این بانک در راستای خانه 
دارشدن روستاییان بیان کرد: هرآنچه که امروزه 
در استان در زمینه خانه دارشدن روستاییان 
اتفاق افتاده است نتیجه زحمات، وفاق و 
همدلی نظام بانکی، بنیاد مسکن انقاب 
اسامی و مسؤولان محلی و استانی بوده و 
استان همدان با ساخت 114 هزار واحد مسکن 
روستایی تاکنون توانسته حدود 70درصد 
خانه های روستایی را مقاوم سازی، نوسازی و 

بهسازی کند.

اول  هیأت   1403/08/26 مورخه   140360326006003707 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی غلامرضا پیرحیاتی به شماره شناسنامه 2154 و کد ملی 
3932766218 صادره از ملایر فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه باغ به 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4  مساحت 4268/60 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
ملایر خریداری از مالک رسمی احمد عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملاير مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006003425 مورخه 1403/08/10 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مجتبی ابوالقاضی به شماره شناسنامه 55 و کد ملی 3934792073 
صادره از - فرزند فخرالدین در ششدانگ یک باب 4 دیواری و بنای احداثی 
ک1 اصلی  کاربری درمانی به مساحت 193/67 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
واقع در بخش 4 ملایر خریداری از مالک رسمی محمدحسین نقدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملاير مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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اول  هیأت   1403/08/16 مورخه   140360326006003503 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه 
کد ملی  بلامعارض متقاضی علی اصغر ونایی به شماره شناسنامه 2 و 
3933661511 صادره از ملایر فرزند علی در ششدانگ یک باب مغازه به 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4  مساحت 56/85 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
ملایر خریداری از مالک رسمی حسن رضا فخیمی محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملاير مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 53
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ف

م.ال

برابر رأی شماره 1403/5797 مورخه 1403/07/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی قنبری فرزند مجید به 
شماره شناسنامه 7469 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6  مساحت 14484/93 مترمربع در قسمتی از پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد، محدوده خارج شهر 
اسدآباد، انتهای شهرک سید احمد خمینی خریداری از مالک رسمی فضل الله اظهری 
فرزند تقی موضوع سند مشاعی شماره 39770 مورخه 1352/06/10 دفتر 5 همدان و 
28058 مورخه 1351/03/26 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 15

68
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 1403/5794 مورخه 1403/07/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی قنبری فرزند مجید به 
شماره شناسنامه 7469 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6  مساحت 10324/83 مترمربع در قسمتی از پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد، محدوده خارج شهر 
اسدآباد، انتهای شهرک سید احمد خمینی خریداری از مالک رسمی فضل الله اظهری 
فرزند تقی موضوع سند مشاعی شماره 39770 مورخه 1352/06/10 دفتر 5 همدان و 
28058 مورخه 1351/03/26 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 15
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 1403/5791 مورخه 1403/07/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی قنبری فرزند مجید به 
شماره شناسنامه 7469 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6  به مساحت 797/13 مترمربع در قسمتی از پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد، محدوده خارج شهر 
اسدآباد، انتهای شهرک سید احمد خمینی خریداری از مالک رسمی فضل الله اظهری 
فرزند تقی موضوع سند مشاعی شماره 39770 مورخه 1352/06/10 دفتر 5 همدان و 
28058 مورخه 1351/03/26 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 15
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 1403/5744 مورخه 1403/07/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی قنبری فرزند مجید به 
شماره شناسنامه 7469 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6  مساحت 1499/98 مترمربع در قسمتی از پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد، محدوده خارج شهر 
اسدآباد، انتهای شهرک سید احمد خمینی خریداری از مالک رسمی فضل الله اظهری 
فرزند تقی موضوع سند مشاعی شماره 39770 مورخه 1352/06/10 دفتر 5 همدان و 
28058 مورخه 1351/03/26 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 15
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م.ال

برابر رأی شماره 1403/5741 مورخه 1403/07/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی قنبری فرزند مجید به 
شماره شناسنامه 7469 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6  به مساحت 692/07 مترمربع در قسمتی از پلا
همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد، محدوده خارج شهر 
اسدآباد، انتهای شهرک سید احمد خمینی خریداری از مالک رسمی فضل الله اظهری 
فرزند تقی موضوع سند مشاعی شماره 39770 مورخه 1352/06/10 دفتر 5 همدان و 
28058 مورخه 1351/03/26 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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م.ال

برابر رأی شماره 1403/7613 مورخه 1403/08/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی احد پشوتن فرزند مرادجان 
به شماره شناسنامه 9971 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
ک  با بنای احداثی در آن با کاربری مسکونی به مساحت 255/98 مترمربع در کل پلا
شماره 3 فرعی از 1144 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت مک اسدآباد، 
خیابان 15 خرداد، بالاتر از پارک ملت، خریداری از مالکان رسمی شکرالله اسدی فرزند 
یدالله و جان الله اسدی فرزند یدالله موضوع سند مشاعی 17102 مورخه 1353/02/23 
دفتر 16 کنگاور و 17116 مورخه 1353/02/26 دفتر 16 کنگاور محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 

م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002002111 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا زمردی جهان فرزند عین اله به شماره شناسنامه 1054 صادره از - 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 29340/41 مترمربع مفروز و مجزی 
شده از 276 اصلی واقع در عبدالمؤمن خریداری از مالک رسمی آقای اسداله 
شکوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 49
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ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326002002133 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا زمردی جهان فرزند عین اله به شماره شناسنامه 1054 صادره از - 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 15150/10 مترمربع مفروز و مجزی شده 
از 276 اصلی واقع در عبدالمؤمن خریداری از مالک رسمی یداله رستمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 50
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برابر رأی شماره 140360326002002137 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا زمردی جهان فرزند عین اله به شماره شناسنامه 1054 صادره از - 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 45488/39 مترمربع مفروز و مجزی 
شده از 276 اصلی واقع در عبدالمؤمن خریداری از مالک رسمی آقای یداله 
رستمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/25 50
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اسرائیل نمی خواهد 
وضعیت آرامش به منطقه 

حاکم گردد
یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:

اخبار حکایت از پیشروی تروریست های سوریه 
به سمت حلب دارد. در روز اعام آتش بس 
در لبنان، جبهه جدیدی گشوده می شود. رژیم 
بدون شک نمی خواهد وضعیت آرامش به 

منطقه حاکم گردد.
سوریه را مشغول می کنند تا روند بازسازی و 
ارسال ساح به حزب الله مختل شود. رژیم 

هزینه سنگین متحمل شده، رها نمی کنند.

احدیان: 

دفاع قالیباف از قانون 
عبور از وفاق نیست

احدیان، دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس 
مجلس شورای اسامی در توئیتی نوشت:

وفاقی که ما تا امروز از آقای دکتر پزشکیان 
و دولت ایشان فهمیدیم اجماع بر سر حل 
مشکات مردم است که بارها در نشست خبری 
دکتر قالیباف نیز بر آن تأکید شد و مصادیق اش 

روشن شد.
اما دفاع رئیس قوه قانونگذاری از قانون توسط 
اصاح طلبان رادیکال عبور از وفاق تعریف شد 
خوشحالم که در موضوع بدیهی مسؤولیت 
، فاصله نگاه عقانیت انقابی  غیرقانونی یک نفر

با این طیف اصاح طلبان مشخص شد.

روایت های عجیب و 
تکان دهنده  از جنایات 

اسرائیل در غزه
یک فعال رسانه با اشاره به گزارش دیده بان 
حقوق بشر پیرامون جنایت های اسرائیل در 

توئیتر نوشت:
"من و ملک، پسر 13 ساله ام، به بازار رفتیم. 
ناگهان بمباران شد. اطرافمان پر از جسد و 
اندام های بدن بود. بازوی پسرم را گرفتم و 
دویدیم. دوباره بمباران کردند و بعد احساس 
کردم پسرم سبک شده، انگار وزنی روی بازو 
نیست. پسرم را ندیدم و آن موقع بود که متوجه 

شدم فقط بازوی او را گرفته ام."
، روایت های عجیب  گزارش دیده بان حقوق بشر
و تکان دهنده ای از شاهدان فلسطینی در غزه 

داره

هوشمندی نبیه بری 
تش بس پیرامون انجام آ

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
بدون شک نبیه بری شخصیت هوشمند و با 
، رئیس مجلس لبنان در شرایط سخت  تدبیر
و پیچیده بمباران های سنگین اسرائیل و 
فشار آمریکا و غرب و دولت های عربی-عبری 
برای انتخاب رئیس جمهور لبنان با گرایش 
ضد حزب الله و مقاومت با شهامت ایستاد و 

مخالفت کرد.
 . گفت اول آتش بس بعد انتخاب رئیس جمهور

درود!

مانع تراشی تازه علیف 
برای صلح در قفقاز

یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود درباره 
مانع تراشی تازه علیف برای صلح در قفقاز 

نوشت:
باکو خواستار دریافت یک تریلیون دلار غرامت 
از ایروان به علت 30 سال کنترل قراباغ و منابع 

آن است.
علیف قبا خواستار تغییر قانون اساسی 

ارمنستان نیز برای صلح شده بود.
تردیدی نیست که علیف با این بهانه جویی ها 

به دنبال آغاز درگیری های تازه در قفقازه!

مجازی گردی

کوتاه خبر 

ثبت نام حج برای دارندگان 
فیش تا پایان مرداد 86 

آغاز شد
افرادی که فیش حج تا پایان مرداد 86 دارند، 
می توانند از امروز برای پیش ثبت نام حج 1404 

اقدام کنند.
گروه حج و زیارت خبرگزاری فارس؛ دارندگان 
فیش حج تا 31 مرداد 86 از امروز نهم آذر 
می توانند پیش ثبت نام حج کنند.در روزهای 
گذشته دارندگان فیش حج تا پایان سال 85 
و تا پایان خرداد 86 امکان نام نویسی داشتند. 
اکنون اولویت سوم حج امکان نام نویسی دارند.
این افراد برای پیش ثبت نام حج 1404 باید 150 
میلیون تومان بپردازند و پس از نهایی شدن 
هزینه ها، باقی مبالغ هم پرداخت کنند. اعزام ها 

از اواسط اردیبهشت آغاز می شود.

استانداران تأمین بودجه 
ح ها را بر کلنگ زنی  اجرای طر

مقدم بدانند
وزیر کشور گفت: اولین تأکید به تمامی 
استانداران این است که قبل از اینکه طرحی 
را کلنگ زنی کنند، پیش بینی بودجه ای آن را 
مدنظر قرار دهند و عجله ای برای کلنگ زنی 

بدون برنامه ریزی بودجه ای نداشته باشند.
اسکندر مؤمنی صبح دیروز در بدو ورود به 
استان قزوین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
اولین تأکید به تمامی استانداران این است که 
قبل از اینکه طرحی را کلنگ زنی کنند، پیش بینی 
بودجه ای آن را مدنظر قرار دهند و عجله ای برای 
کلنگ زنی بدون برنامه ریزی بودجه ای نداشته 

باشند.
وی افزود: در همین راستا یکی از اولویت های 
ح های نیمه تمام است و باید این  استانداران طر
مهم را در جلسات و برنامه ریزی های مختلف 

دنبال کنند.

هلاکت بیش از
 250 تروریست در دفع 

حملات به حلب سوریه

ارتش سوریه و نیروهای مقاومت که در حال 
دفع حمات تروریست ها به حلب هستند، 
بیش از 250 تروریست را در این منطقه به کام 

مرگ کشاندند.
منابع خبری سوری گزارش دادند که تعداد 
تبعه های سوری در میان گروه های تروریستی 
که به حلب حمله کردند و به هاکت رسیده اند، 
بیش از 250 کشته است.این منابع همچنین 
گفتند که در جریان دفع حمات تروریست ها به 
حلب، ده ها تروریست از تبعه های غیر سوری 

نیز کشته شده اند.
منابع خبری گزارش دادند که »ابوالولید« از 
سرکرده های گروه تروریستی »انصار التوحید« 
در جریان درگیری با ارتش سوریه در حلب به 

هاکت رسیده است.
مناطق  در  سوریه  ارتش   ، حاضر حال  در 
مختلفی از حلب با تروریست ها درگیر است. 
خبرنگار »اسپوتنیک« گزارش داد که مقادیر 
زیادی تجهیزات نظامی و شماری از نیروهای 
کوماندوی ارتش سوریه به محور غرب حلب 

اعزام شده است.
وی درگیری در این منطقه را بسیار شدید 
مواضع  نیز  سوریه  ارتش  کرد.  توصیف 
تروریست ها را در شهرکهای »الباره«، »دیر 
سنبل« و »معربلبیت« واقع در جنوب ادلب 
را هدف حمات توپخانه ای قرار داد. شبکه 
خبری المیادین هم گزارش داد که ارتش 
سوریه حمات موشکی گسترده ای به سمت 
مسیرهای امدادرسانی تروریست ها در فرودگاه 
« انجام داده است. این فرودگاه  نظامی » تفتناز

در شرق ادلب قرار دارد
.ارتش سوریه همچنین حمات متمرکزی به 
مواضع تروریست ها در غرب حلب انجام داده 

است. درگیری ها همچنان ادامه دارد..

امام خامنه ای:

تلاش برای جدایی دین و تمدن ایرانی غلط است
ت مایه    دوام جمهوری اسلامی شد 

ّ
تلاش مل

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم 
ــــت ایران و 

ّ
انقاب فرمودند: تاش مل

جوانان ما و جانفشانی هایشان تا به امروز 
مایه  قوام و دوام جمهوری اسامی شده و 

پس از این نیز همین طور خواهد بود.
امام خامنه ای در دیدار با اعضای ستاد 
برگزار کنگره  ملی شهدای استان اصفهان 
با بیان اینکه اصفهان نشان می دهد 
ع با جریان علم و  که جریان تدین و تشر
صنعت و فرهنگ و تمدن و امثال اینها 
درهم  تنیده اند، فرمودند:  این نمونه ای 
از تمدن ایرانی ماست؛ تمدن ایرانی که 
روزگاری در قله  تمدن بشری قرار داشته، از 
قدیم، از قبل از اسام حتی با دین همراه 
بوده، با تدین همراه بوده است؛ اینکه 
بعضی تاش می کنند، سعی می کنند که 
پیچ ومهره های مجموعه  تمدن ایرانی را به 

زور از همدیگر باز کنند و بین دین و علم و صنعت 
و فرهنگ و هنر و مانند اینها فاصله بیندازند، این 
، هم غلط و خاف واقع است، هم بیهوده است  کار

و امکان پذیر نیست.
 وی با بیان اینکه مرحوم دکتر چمران )رضوان  الله 
علیه( که در بخش های مربوط به علم و مانند اینها 
در همان دانشگاه های آمریکا درس می خوانده تا آن 
نقاط آخر که آمریکایی ها اجازه نمی دهند دانشجو 
غیرآمریکایی به آنجاها برسد، ایشان پیش رفته 
بود؛ چه کسی بود؟ تأکید فرمودند:  چمران؛ چمران 
متدین، چمران مجاهد، چمرانی که زن و بچه اش را 
برمی دارد و از آمریکا می آورد لبنان، در خدمت مبارزه؛ 
یعنی این آمیختگی و درهم تنیدگی دین و نشانه های 
تمدنی در تمدن ایرانی، یک حقیقتی است، یک 

واقعیتی است که غیرقابل انکار است. 
متن بیانات رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشت 24 هزار 
شهید استان اصفهان که در تاریخ 21 آبان 1403 
برگزار شده بود، روز پنج شنبه 8 آذر در محل برگزاری 

همایش در اصفهان منتشر شد.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و الصّــــاة و السّــــام علی 
سیّدنا و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّد و علی آله 
الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما بقیّة الله فی 

الارضین.
، خواهران عزیز و  خیلی خوش آمدید برادران عزیز
مجاهدان فی سبیل الله. بنده آن کسانی را که برای 
احیای یاد مجاهدان و شهدا کار می کنند، مجاهدان 
فی سبیل الله می دانم؛ یعنی خود این یک جهاد 
فی سبیل الله است و سعی کنید که »جاهِدوا فِی الَلِ 
 جِهادِه«؛ این جهاد را آن  چنان که باید و شاید 

َ
حَــــقّ

انجام بدهید.
اصفهان در همه  نشانه های تمدنی پیشگام بود؛ در 
علم، در صنعت، در هنر، در معماری، در عالم پروری، 
در سلحشوری و در همه  این چیزها؛ این مال تاریخ 
است. حوادث انقاب نشان داد که اصفهان در مسأله 
فداکاری در راه خدا و جهاد فی سبیل الله هم پیشگام 
است؛ یعنی یک امتیاز بی نظیر و بی مثال بر امتیازات 

اصفهان، در انقاب و در دفاع مقدس افزوده شد.
شهدا بزرگی که در راه اسام و در راه استقال این 
کشور جان خودشان را فدا کردند، یک فهرست 
طولانی اند که ]همان طور که ایشان[ گفتند 10 درصد 
همه  شهدای کشور مال استان اصفهان هستند. 
استان اصفهان به لحاظ نسبت جمعیتش، از همه  
استان های کشور بیشتر شهید داده. خب اینها 
واقعیاتی است. آنچه مهم است این است که این 
سلسله، این رشته، رشته  فداکاری و رشته  نورانی 
شهادت، از دوران قبل تا امروز در اصفهان ادامه 
دارد؛ یعنی یک روز ما شهید مدرس را داریم، بعد 
در یک برهه ای مثلاً شهید بهشتی و امثال ایشان 

را داریم، بعد در یک برهه ای شهید خرازی و شهید 
همت و شهبازی و مانند اینها را داریم، بعد در یک 
برهه ای شهید کاظمی را داریم، بعد در یک برهه ای 
شهید زاهدی و نیلفروشان، یا همین چند شهیدی 
که شهید امنیت هستند و این چند روز ]به شهادت 
رسیدند[، که سه نفرشان اصفهانی بودند، را داریم؛ 
یعنی این رشته  شهادت، مقطعی نیست که حالا ما 
مثلاً بگوییم خیلی خب، یک روز 370 شهید را تشییع 
کردند، تمام شد رفت؛ نه، این نهادینه است در 
اصفهان؛ اینها مهم است. شما که یاد شهدا را گرامی 
می دارید، این نقاط را برجسته کنید، اینها را نشان 
، به اینها احتیاج دارد،  ، نسل امروز بدهید. جوان امروز

باید بداند؛ اینها شناسنامه  اصفهان است.
یک نکته  مهم در باب اصفهان مسأله دین داری 
است؛ دین داری اصفهان. حالا من البته شاید قبلاً در 
بعضی از دیدارهای با مردم عزیز اصفهان گفته ام این 
را، بنده خودم در اصفهان شاهد بودم جلساتی را و 
، از جمله  اجتماعاتی را که معمولاً در هیچ جای کشور
مشهد خود ما نظیر آن را ما آن زمان نمی دیدیم، مال 
سالها قبل است؛ 50 سال، 60 سال پیش، از لحاظ 
گرایش مردم، توجه مردم، مجالس لاینقطع از ماه 
رمضان تا محرم، که ماه های عزاداری هم نبود؛ کجا؟ 
در تیمچه های بازار اصفهان. حالا اینها که چیزهای در 
واقع ابتدایی و تا حدودی سطحی است؛ دین داری 
مردم اصفهان را از فهرست بلند علما اصفهان 
می شود شناخت. حالا شما مرحوم آسید ابوالحسن 
اصفهانی را اسم آوردید؛ خب بله، ایشان ما بزرگی 
بودند. اگر نگاه کنید در دوره  اساتید خود آسید 
ابوالحسن اصفهانی )رضوان الله علیه( در اصفهان، 
این  قدر علما بزرگ در اصفهان در سطح استاد 
مرحوم آسید ابوالحسن اصفهانی و میرزای نائینی 
که اینها همه طلبه  اصفهان هستند، وجود دارد که 
انسان متحیر می ماند که این  همه عالِم را چه جوری 
توصیف کند؛ از خود اصفهان، از نجف آباد اصفهان، از 
روستاهای گوناگون اصفهان، از نقاط دیگری ]مانند[ 
خوانسار که طایفه  خوانساری ها که بزرگ ترینشان 
مرحوم آسید محمدهاشم و دیگران ]بودند[ آمدند 
آنجا. یعنی عظمت مردم اصفهان، دین داری مردم 
اصفهان را از نام این فهرست طولانی علما اصفهان 
می شود شناخت. اینها مال قرن 10 و 11 و مانند اینها 
نیست، زمان مجلسی و صفویه نیست، مال همین 

قرن اخیر خود ماست. این دین داری مردم اصفهان!
خب، یک نکته ای اینجا وجود دارد؛ ما چرا روی 
دین داری مردم اصفهان تکیه می کنیم؟ آن نکته این 
است که اصفهان نشان می دهد که جریان تدین و 
ع با جریان علم و صنعت و فرهنگ و تمدن و  تشر
امثال اینها درهم  تنیده اند؛ نه  فقط منافاتی با هم 
ندارند، بلکه اصلاً درهم  تنیده هستند. این نمونه ای 
از تمدن ایرانی ما است؛ تمدن ایرانی که روزگاری 
در قله  تمدن بشری قرار داشته، از قدیم، از قبل 

از اسام حتی با دین همراه بوده، با تدین همراه 
بوده. اینکه بعضی تاش می کنند، سعی می کنند 
که پیچ ومهره های مجموعه  تمدن ایرانی را به زور از 
همدیگر باز کنند، بین دین و بین علم و صنعت و 
فرهنگ و هنر و مانند اینها فاصله بیندازند، این 
، هم غلط و خاف واقع است، هم بیهوده است  کار
و امکان پذیر نیست. امروز هم بهترین جوانان ما در 
پیشرفته ترین مراکز علمی ما مشغول کارند؛ امروز 

هم این جوری است.
در همین دوره  خود ما برجسته ترین استعدادهای 
موجود کشور ما در خدمت پیشروترین حرکت های 
علمی بودند. مرحوم دکتر چمران )رضوان  الله علیه( 
در بخش های مربوط به علم و مانند اینها در همان 
دانشگاه های آمریکا که درس می خوانده، خودش 
برای من نقل می کرد، تا آن نقاط آخر که آمریکایی ها 
اجازه نمی دهند دانشجو غیر آمریکایی به آنجاها 
برسد، ایشان پیش رفته بود؛ چه کسی بود؟ 
چمران؛ چمران متدین، چمران مجاهد، چمرانی که 
زن و بچه اش را برمی دارد از آمریکا می آورد لبنان، در 
خدمت مبارزه؛ بعد هم حاضر است از زن و بچه اش 
جدا بشود و بماند مبارزه کند و جهاد کند، که آخرش 
هم اجرش را می گیرد که شهادت باشد. یعنی این 
آمیختگی و درهم تنیدگی دین و نشانه های تمدنی در 
تمدن ایرانی، یک حقیقتی است، یک واقعیتی است 
که غیر قابل انکار است و بیخودی تاش می کنند ]که 

جز این را نشان بدهند[.
و  ما  جوانان  و  ایران  ملت  تاش   

ً
انصافا

جانفشانی هایشان، مایه  قوام و دوام جمهوری اسامی 
؛ بعد از این هم همین جور خواهد بود.  شده تا امروز
اگر چنانچه این فداکاری ها نبود، جمهوری اسامی 
امکان حیات و ادامه  حیات پیدا نمی کرد. اگر هم یک 
چیزی به اسم جمهوری اسامی می ماند، امکان حفظ 
اصول و مبانی  برایش وجود نداشت؛ یک صورت 
بی معنایی می شد، مثل بعضی از جاهای دیگر. در 
دوره های مختلف، از اول انقاب، از مبارزات انقابی 
تا پیروزی انقاب، تا مسائل گوناگون اوایل انقاب، تا 
دوران دفاع مقدس و بعد از آن تا امروز، در قضایای 
مختلف، این جوانان بودند که با جانفشانی خودشان 
توانستند نظام را حفظ کنند، قوام بدهند، دوام بدهند 
[ خواهد بود؛  و ان شاءالله بعد از این هم همین] طور
کما اینکه حرکت علمی و دینی ما هم دست آنهاست.

آنچه من سفارش می کنم، در درجه  اول این است 
که این کارهایی را که شما در این بزرگداشت ها انجام 
می دهید، جوری انجام بدهید که اثربخش باشد. 
صرف ساختن کتاب کافی نیست، صرف ساختن 
فیلم کافی نیست؛ ممکن است یک فیلمی را زحمت 
بکشند بسازند، بیننده هم نداشته باشد، کسی 
نگاه نکند. فیلمی که کارگردانی خوب نداشته باشد، 
ساخت خوب نداشته باشد، مضمون خوب نداشته 
باشد، شیرین و زیبا نباشد، خب زحمت کشیدید، 

ج کردید، کسی هم به این فیلم  پول خر
نگاه نمی کند! بروید سراغ بهترین کارگردان، 
بهترین سناریونویس، فیلمنامه نویس، 
بهترین پشتیبان و تهیه کننده؛ بروید سراغ 
اینها. به جای ده فیلم، دو فیلم بسازید، 
منتها دو فیلمی که وقتی پخش شد، همه 
بگویند که باز هم پخش کن؛ این خوب 
است. تا بتوانید شهید همت را معرفی 
کنید، شهید زاهدی را معرفی کنید، شهید 
کاظمی را معرفی کنید، شهید خرازی و 
ردانی پور را معرفی کنید و دیگران و دیگران. 
کم نیستند؛ این قدر اسم های شهدای 
برجسته  اصفهان زیاد است که انسان هر 
چه می خواهد بگوید تمام نمی شود. این 
یک نکته است: دنبال اثربخشی باشید. 
جوری کتاب درست کنید که بعد از اینکه 
یک چاپش تمام شد، مشتری ها بیایند 
چاپ دوم و چاپ سوم را بخواهند، و همین طور تا آخر 

و کارهای دیگری که انجام می دهید.
یک نکته  دیگر این است که اثرسنجی کنید، که من 
این را به بعضی های دیگر هم که از یک شهر دیگری 
آمده بودند تذکر دادم، یعنی وسیله  رصد بگذارید؛ 
ببینید حالا این جوان شما بعد از آنکه این کارهای 
شما را دیده، رفتارش، سبک زندگی اش، لباس 
پوشیدنش، نماز جماعت رفتنش، هیأت رفتنش، با 
مسائل سیاسی روبه رو شدنش، با گذشته چه فرقی 
کرده. البته اینها زحمت دارد، خیلی مشکل است اما 
باید بشود؛ یعنی آن وقتی این کار شما یک کار واقعی 
مؤثر جان داری است و جهاد فی سبیل الله است که 

 رعایت بشود.
ً
این نکات در آن حتما

من پیشنهاد می کنم که خود واحدهای نظامی 
اصفهان هم در این قضیه فعال بشوند؛ حالا مثلاً 
واحدهای سپاه، لشکر امام حسین، لشکر نجف، یا 
تیپ قمر ]بنی هاشم[، که حالا ]البته[ الان آن منطقه 
 به نظرم جزو 

ً
جزو اصفهان نیست؛ آن وقت ظاهرا

اصفهان بود، یا مثلاً واحدهای ارتش، پایگاه هشتم 
]که[ کم کار نداشته در این قضیه، مرکز توپخانه 
در اصفهان و بقیه  مراکزی که وجود داشتند، اینها 
ح حوادث و سرگذشت دوران جنگ  بنشینند شر
 قبل و بعد آن را بیان کنند، به 

ً
تحمیلی شان یا احیانا

چه وسیله؟ به شکل بازی های رایانه ای. امروز در دنیا 
بازی های رایانه ای یکی از ابزارهای انتقال پیام است؛ 
یعنی فقط بازی نیست. افراد بافکر می نشینند 
طراحی می کنند بازی جنگ بین ایران و خودشان را 
و جوری طراحی می کنند که وقتی جوان آمریکایی، 
نوجوان آمریکایی نشست پای رایانه و این بازی را 
تماشا کرد، احساس قدرت بکند، احساس توانایی 
بکند، امیدوار بشود که ما در این مبارزه پیروز 

خواهیم شد. مثلاً باید این جوری حرکت کرد.
یا ]بیان[ حکایت های کوتاه؛ اینکه مثلاً یک نفر یک 
خاطره  10 سطری نقل می کند، از چه؟ از لحظه  شهادت 
فان رفیقش در جبهه؛ نه این آدمی که نقل می کند 
آدم معروفی است، نه آن کسی که از او نقل می شود 
آدم معروفی است، اما این حکایت را وقتی که شما 
می خوانید، این جوان می خواند، در اعماق دلش اثر 
می گذارد؛ یعنی اینها هنرمند لازم ]دارد[، اینها ورود 

هنرمندان را می طلبد.
به نظر من اگر این کارها انجام بگیرد و این روایت 
حوادث بزرگ گذشته به درستی و با هوشمندی انجام 
بگیرد، خیلی از مشکات برطرف خواهد شد و کارها 
پیش خواهد رفت. و یاد این شهدا خودش احیاکننده 
و به  وجود آورنده ی روحیات برجسته و مجاهدت آمیز 
 زندگی شهید کاظمی 

ً
جوان امروز است. یعنی واقعا

تولیدکننده  شهید حججی است؛ یعنی آن را وقتی که 
می خواند، این تولید می شود، این به وجود می آید. لذا 

بایست ان شاءالله دنبال کنید. خدا موفقتان بدارد.
والسّام علیکم و رحمة  الله

موضع ایران درباره اقدام برای مقابله با تروریسم در سوریه
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی وزارت 
امور خارجه موضع ایران در رابطه با ضرورت اقدام 
قاطع و هماهنگ برای مقابله با تروریسم در 

را تشریح کرد. سوریه 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی  اسماعیل 
جمهوری اسامی ایران در واکنش به تحولات دو 
روز گذشته سوریه، ضمن هشدار نسبت به فعال  
شدن مجدد گروه های تروریستی-تکفیری در سوریه، 
خواستار اقدام قاطع و هماهنگ برای جلوگیری از 

گسترش بلیه تروریسم در منطقه شد.
بقائی با محکوم کردن شدید همه اشکال و مظاهر 
تروریسم، تحرکات گروه های تروریستی در سوریه در 
ح اهریمنی رژیم تروریستی  دو روز اخیر را بخشی از طر

و آمریکا برای ناامن سازی منطقه غرب آسیا دانست و 
بر ضرورت هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه 
به ویژه همسایگان سوریه برای خنثی کردن این 

توطئه خطرناک تأکید کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد که بر 
اساس توافق های موجود میان سه کشور ضامن 
روند آستانه )ایران، ترکیه و روسیه( منطقه حومه 
حلب و ادلب جزء مناطق کاهش تنش محسوب 
می شوند و حمله گروه های تروریستی به این مناطق 
نقض فاحش توافقات روند آستانه نیز می باشد و 
دستاوردهای مثبت این روند را در معرض خطر جدی 

قرار می دهد.
بقائی همچنین با یادآوری مسؤولیت مشترک 

جامعه جهانی برای پیشگیری و مبارزه با پدیده شوم 
تروریسم، هشدار داد که هرگونه تعلل در مقابله با 
تحرکات تروریستی در سوریه، همه دستاوردهای 
مبارزه با تروریسم در سال های گذشته را در معرض 
خطر قرار داده و منطقه را وارد دور جدیدی از ناامنی و 

بی ثباتی خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با گرامی داشت یاد و 
خاطره مجاهدانی که در 14 سال گذشته برای دفاع 
از امنیت و کرامت انسانی مردم منطقه در برابر 
تروریسم تکفیری فداکاری کرده اند و با تبریک و 
تسلیت شهادت مستشار ارشد نظامی کشورمان، 
سردار سرافراز کیومرث )هاشم( پورهاشمی، در 
مصاف با گروه های تروریستی در حومه حلب، بر 

ادامه حمایت جمهوری اسامی ایران از دولت و 
ملت سوریه برای مقابله قاطع با گرو ه های تروریستی 

و بازگرداندن امنیت و ثبات به این کشور تأکید کرد.

نگاه روز

لیگ برتر والیبال ساحلیپاییز هزار رنگ مازندرانگور ایرانی
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افقی �

1. از گل ها - اتفاقی - پسوند شباهت

2. از نوشیدنی های بدون قند! - شیمی کربنی

3. از واحدهای پولی - از پسران حضرت آدم)ع(

4. از سربازان رومی که در مسیحیت قدیس 

محبوب می شود- رویکرد

گاهی و بصیرت - دانشمندان 5. آ

6. پیروی - تصویب شده - مناجات

7. ضمیر بیگانه - از رشته های ورزشی ترکیبی 

اسکیت، هندبال و بسکتبال

8. سوغات یزد - تجلیل

9. از پیامبران بنی اسرائیل - کنایه از آش و لاش

10. درس نویسنده ساز - دروغ آذری

11. از امپراتوری های باستانی - ظرف نفت در 

قدیم - اثری از محمدرضا کاتب

12. از ماه های سرد سال - دانه خوشبو - پیشه 

و صنعت
عمودی �

1. متداول - ضربه پا - رفوزه

2. کتاب مقدس داوود نبی)ع( - شهری در 

آلمان - حرف پیروزی

3. بازگشت داده شده - جایگاه

4. تأخیر و پس افکندن - استوار و محکم

5. از اعداد - کشتی ژاپنی - تخم ماهی

6. یک شانزدهم قیراط - از سوره های قرآن کریم 

- حرف ندا

7. سرزمین - دوربین اینترنتی - خاتمه

8. فیلمی به کارگردانی محمدمهدی کتیراچی و 

خبر

نشست بررسی مشکلات جاده 
گنجنامه به پیست اسکی 

یکدره تار

هگمتانه، گروه ورزش: در جلسه کار گروهی 
که در اداره کل ورزش و جوانان استان پیرو 
جلسات استانداری برگزار شد، نمایندگان 
ارگان های مربوطه از جمله  محمدی نماینده 
دفتر  حاجی بابایی نماینده مردم همدان در 
 ، مجلس،  عبدلی معاون عمرانی فرماندار
علیزاده مدیر کل میراث فرهنگی،  میهنی 
رئیس اداره راه شهرستان همدان،  سرمدی 
نماینده پلیس راه استان،  خدرویسی معاون 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان، مرادی رفعت 
معاون عمرانی اداره کل ورزش و جوانان، آهنبر 
رئیس هیأت اسکی استان و نمایندگان اداره 

کل راهداری حضورداشتند.
در این جلسه تاکید بر رفع مشکات ایمنی جاده 
به خصوص در فصل سرما جهت استفاده ایمن 
شهروندان و ورزشکاران از این جاده مواصاتی 
شد و مقرر شد مصوبات اجرایی جلسه توسط 
هریک از ارگان ها در دو بخش کوتاه مدت و بلند 
مدت پیگیری و اجرایی شود تا از این پس شاهد 
بروز مخاطرات و بسته شدن جاده در فصل 

زمستان نباشیم.

فعالیت 25 هزار ورزشکار 
در رشته بدنسازی همدان

25 هزار ورزشکار سازمان یافته در استان همدان 
فعالیت می کنند

 هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت بدنسازی 
و پرورش اندام استان همدان گفت: 25 هزار 
ورزشکار سازمان یافته در رشته بدنسازی و 
پرورش اندام در استان همدان فعالیت می کنند.
پر  از  اینکه یکی  بیان  با  یاری  حمیدرضا 
جمعیت ترین هیأت های ورزشی هستیم، اظهار 
کرد: 25 هزار ورزشکار سازمان یافته دارای بیمه 
ورزشی در 220 باشگاه بدنسازی در استان همدان 

فعالیت می کنند.
وی افزود: از تعداد کل باشگاه های استان، 110 

باشگاه در شهر همدان فعال است.
اندام  پرورش  و  بدنسازی  هیأت  رئیس 
استان همدان با بیان اینکه در بخش 
نشان آوری نیز سرآمد هیأت های ورزشی 
از  گذشته  ماه   8 در  گفت:  هستیم، 
60 نشان کشوری و 25 نشان  سال جاری 

کرده ایم. کسب  بین المللی 
یاری خاطرنشان کرد: همچنین چندین قهرمان، 
مربی و داور به تیم های ملی معرفی کرده ایم 
و عنوان قوی ترین مرد جهان متعلق به رضا 

قیطاسی، قهرمان استان است.
وی با بیان اینکه به دنبال میزبانی آسیایی 
داشتن  با  همدان  کرد:  بیان  هستیم، 
کلکسیونی از افتخارات لایق میزبانی یکی 
و  آسیا  قهرمانی  مسابقات  رویدادهای  از 

است. بین المللی 
رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان 
همدان عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم یک 

میزبانی در سطح آسیایی را بگیریم.

ورزش

برای نخستین بار در تاریخ ورزش استان همدان

نایب قهرمانی دختران پولادین 
متحد در لیگ برتر وزنه برداری کشور

هگمتانه، گروه ورزش: مرحله رفت از دومین دوره 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی بانوان باشگاه های 
کشور پنجشنبه شب با نایب قهرمانی تیم متحد 

همدان در رشت پایان یافت. 
حضور  تیم  هشت  مسابقات  از  دوره  این  در 
داشتند که در 10 وزن در خانه وزنه برداری جهان 
پهلوان محمود نامجو در رشت با هم به رقابت 

پرداختند.
در پایان این مسابقات، تیم وزنه برداری بانوان 
خراسان رضوی با کسب 403 امتیاز صدرنشین شد، 
تیم متحد همدان با کسب 385 امتیاز در رتبه دوم 

قرار گرفت و اصفهان با کسب 378 امتیاز سوم شد.
در رقابت های انفرادی در وزن 45 کیلوگرم معصومه 
ساکی از متحد همدان بر سکوی نخست قرار گرفت، 
پارمیدا کیانی در دسته 49 کیلوگرم تنها با یک امتیاز 
اختاف نسبت به نفر اول، نایب قهرمان شد، کیانا 
بیات دیگر عضو تیم متحد همدان در دسته 55 

کیلوگرم بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد.
همچنین در دسته 81 کیلوگرم عسل کدخدایی از 

متحد همدان به عنوان قهرمانی دست یافت تا 
همدانی ها در دور رفت این دوره از مسابقات بالاتر 

از سایر تیم های مدعی بر سکوی دوم قرار بگیرند.
رقابت های وزنه برداری قهرمانی بانوان باشگاه های 
کشور به صورت رفت و برگشت انجام می شود که 
مرحله برگشت و نهایی نیز اواخر دی ماه به میزبانی 
استان همدان در شهرستان مایر برگزار می شود 
و مجموع امتیازات تیم ها در 2 مرحله محاسبه و 

برترین ها معرفی می شوند.
رده بندی تیم لیگ وزنه برداری بانوان در پایان دور 

ح زیر است:  رفت این رقابت ها به شر
1- خراسان رضوی: 403 امتیاز
2 متحد همدان: 385 امتیاز

3- اصفهان: 378 امتیاز
4- فولاد درخشان گیان: 347 امتیاز

5ـ کاوه مشهد: 345 امتیاز
6- تیر بتن اردبیل: 338 امتیاز

7- رضوانیان مشهد: 312 امتیاز
8- منطقه آزاد انزلی: 198 امتیاز

احداث مجموعه بین المللی تنیس و پدل در همدان
هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان همدان گفت: 
ح احداث مجموعه بین المللی  با اتمام کلیه مراحل اداری، طر

تنیس و پدل در شهر همدان آغاز شد.
علی حقیقی افزود: برنامه ها و فعالیت های خوب هیأت تنیس 
استان در سال های اخیر سبب توسعه تنیس گردیده است و 
این همین امر موجب شد توسعه فضاهای مربوطه و احداث 

یک مجموعه بین المللی در دستور کار قرار گیرد.
: خوشبختانه با همکاری و تعامل خوب شهرداری   وی بیان کر
و شورای اسامی شهر همدان زمین مورد نیاز برای این امر در 

مکان مناسبی از شهر تامین شد.
 حقیقی اضافه کرد:  احداث این مجموعه توسط بخش خصوصی 
و افراد متخصص این رشته انجام خواهد شد و با توجه به تجارب 

ملی و بین المللی برادران برقعی در حوزه تنیس اطمینان داریم 
این مرکز به یک قطب مهم در کشور تبدیل خواهد شد.

 مدیرکل ورزش و جوانان همدان از برنامه ریزی برای ساخت 
کادمی و همچنین احداث  حداقل چهار زمین تنیس، فضای آ
زمین های پدل در این مجموعه خبر داد و افزود: اداره کل 
ورزش و جوانان با همکاری و حمایت کامل خود زمینه برنامه 
ریزی و میزبانی رویدادهای مختلف را در این مرکز فراهم خواهد 

آورد.

نویسندگی طاها محمدی
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پاس نیازمند ساختار و تشکیلات مناسب است  
عابری منصور : برادرانه کنار تیم خواهم بود

هگمتانه، گروه ورزش: حمیدرضا عابری منصور 
مدیرعامل جدید پاس با حضور در تمرین پاسی 
ها بیان کرد : محقق نشدن وعده ها از سوی 
مسؤولین ، تمرکز بازیکنان و کادرفنی را بر هم می 
زند و لازم است در زمان مناسب ، وعده ها عملیاتی 

شوند.
وی افزود : برخی مشکات تیم مانند مسائل رفاهی 
و امکاناتی در کوتاه مدت حل می شوند اما مسائلی 
مانند پرداخت قرارداد بازیکنان و کادرفنی مستلزم 
حمایت مسؤولان استان است  که به زودی انجام 

خواهد شد.
از زحمات  با تقدیر  پاس همدان  مدیرعامل 

برای   : کرد  خاطرنشان  بازیکنان  و  کادرفنی 
رسیدن اعضای تیم به حق و حقوق خود تمام 
تاشم را می کنم و برادرانه در کنار تیم خواهم 
بود؛ پاس نشان معتبر و بزرگی در فوتبال ایران 
است و این تیم نیازمند ساختار و تشکیات 
مناسب برای رسیدن به جایگاه واقعی خود 

است.
عابری منصور در پایان گفت: از تمامی مسؤولین 
استان خواهش می کنم برای اعتای نام پاس و 
موفقیت این تیم با همدیگر نهایت همکاری و 
اتحاد را داشته باشند تا در نهایت نام همدان در 

سطح کشور بدرخشد.

شنا مهارتی برای بقا
ضرورت آموزش این رشته از کودکی

هگمتانه، گروه ورزش: شنا عاوه بر ایجاد نشاط، 
شادابی، هیجان و سرزندگی، ورزشی برای بقا 
محسوب می شود که یادگیری آن از سن پایین حتی 

2 سالگی توصیه شده است. 
شنا یکی از ورزش های مهیج، پرتحرک و در عین 
حال آرامش بخش است که در بین همه گروه های 
سنی طرفدار دارد. مزایای این رشته ورزشی بسیار 
است به گونه ای که راهکاری مناسب برای تقویت 
کل جسم،  عضات، مفاصل، ستون فقرات و کارکرد 

دستگاه قلبی و عروقی ست.
یکی از تأثیرات مهم ورزش شنا بر تمرکزو افزایش 
جریان خون به مغز است. با تمرین شنا، مغز به 
، حجم مضاعفی از خون  دلیل نیاز به اکسیژن بیشتر
 ، را دریافت می کند. این افزایش جریان خون به مغز
منجر به تغذیه بهتر مغز و افزایش تمرکز و کارایی 

در فعالیت های شناختی و تحصیلی می شود.
عاوه بر این، ورزش شنا باعث ترشح هورمون های 
مغزی خاصی می شود که بر تمرکز و عملکرد ذهنی 
تأثیر مثبت دارند. برای مثال، افزایش ترشح برخی 
هورمون های شادی آور در دستگاه عصبی، موجب 
افزایش حالت خوب، کاهش استرس و بهبود 

تمرکز می شود.
ورزش شنا همچنین بهبود عملکرد مغز در حافظه 
و یادگیری را نیز تسهیل می کند. تمرین منظم 
شنا، باعث افزایش تعادل بین عصبی و دستگاه 
عصبی مرکزی می شود و عملکرد حافظه را بهبود 
می بخشد. این امر به شناگران کمک می کند تا 
ذهن خود را بهتر متمرکز کنند و توجه بیشتری در 

امور مختلف داشته باشند.
خبرنگار هگمتانه برای کسب اطاعات بیشتر 
در خصوص رشته ورزشی شنا، مزایا و ویژگی های 
ح شنا گفت و  خاص آن با جمال جنانی مربی مطر

گو کرده است.
ورزش شنا چه ویژگی های خاصی نسبت به سایر  �

رشته ها دارد؟
ورزش شنا در تعریفی کلی ویژه تر از ورزش های 
دیگر است چراکه شناگر در آب در حالت تقریبا 
بی وزنی قرار دارد، آب نسبت به هوا 800 برابر 
فشرده تر است بنابراین حرکت در آب سخت تر و با 

دارای ویژگی های خاصی است.
دانش بیومکانیک و هیدرو دینامیک در شنا برای 
ورزش قهرمانی بسیار مهم است و دانستن این 
نکات در سطوح بالا برای مربیگری در این رشته 

اهمیت بالایی دارد.
 بهترین سن برای یادگیری شنا چه سنی است؟  �

بهترین سن برای آموزش شنا 6 سال به بالاست 
البته این سن در حد استانداردهای استخرهای 
ایران است. استخر ویژه کودکان ویژگی های 
متفاوت تری نسبت به استخرهای همگانی دارد از 
همین رو در این استخرها می توان از حتی 2 سالگی 

هم ورزش شنا را شروع کرد.
آموزش شنا از 6 سال به بالا در استخرهای عمومی 

و از 2 سالگی در استخرهای مخصوص کودکان 
قابل ارائه است.بچه ها از سن 2 سالگی آموزش 
پذیر هستند و می توانند شنا کنند حتی زیر 2 سال 
نیز می توان این ورزش را تحت تدابیر خاصی به 

کودکان آموخت.
نحوه آموزش شنا به کودکان متفاوت است. باید 
مربیان در این زمینه آموزش ببینند. این فنون را در 
زمان حاضر تنها مربی شنا می تواند به فرزند خود 

آموزش دهد.
فواید شنا برای عموم مردم چیست؟ �

شنا ورزشی است که بدن در حالت بی وزنی قرار می 
گیرد یعنی وزن یک فرد شناگر 70 کیلوگرمی در آب 
به طور تقریبی یک کیلو و 200 گرم می شود، بنابراین 
شناگر می تواند هر حرکتی را با این وزن سبک انجام 
دهد و از عضات خود بیشترین کار را بکشد بدون 

اینکه به عضات فشار وارد شود.
بر همین اساس است که پزشکان و متخصصان 
اورتوپد هم برای آب درمانی بیماران خاصی را به 
استفاده از استخر توصیه می کنند چراکه آنها در 
استخر در حالت بی وزنی حرکاتی را بدون اینکه به 
عضات، مفاصل و ستون فقرات فشار وارد شود 
انجام می دهند و از این طریق عضات نگهدارنده 
عضو و مفصل را تقویت می کنند و این باعث 

کاهش درد و بهبود آسیب می شود.
در شنا آسیبی مانند صدمه های ورزش های 
برخوردی و یا ساییدگی مفاصل که در دیگر رشته 
خ نمی دهد البته این ورزش هم آسیب  ها هست ر
هایی دارد که اغلب به خود ورزش شنا مربوط 

نیست بلکه به بهداشت آب مربوط می شود.
از سویی کالری سوزی و انرژی بَری ورزش شنا، چهار 
برابر از ورزش دو و میدانی بیشتر است به این 
معنی که اگر دونده ای برای کالری سوزی در میزان 
معینی 400 کالری مصرف کند به اندازه شنای 100 متر 
یک شناگر است و اغلب ورزش های بیرون از آب 

این نسبت را با شنا دارند.
 ورزش شنا چه معایبی دارد و چگونه قابل رفع  �

است؟
انرژی بری ورزش شنا که چهار برابر ورزش های 
بیرون از آب است هم به عنوان مزیت و هم از 
منظری از عیب های ورزش شنا محسوب می شود.
بچه هایی که آموزش شنا می بینند و در فضای 
محدودی پنج یا 10 متر شنا می کنند وقتی وارد 
استخرهای بزرگ تر می شوند با 2 یا سه بار شنای 10 
متر خسته می شوند و نمی توانند لذتی که شناگر 
حرفه ای با بیش از 2 کیلومتر شنا می برد را درک 
کنند درحالی که کسی که به این درجه از توانایی 
برای شنا برسد از این ورزش به معنای واقعی لذت 

می برد.
برای رفع این مشکل راهکارهای مختلفی وجود دارد. 
اولیا برای آموزش شنای بچه ها تنها به 12 جلسه 
آموزش اکتفا نکنند. یک دوره 12 جلسه ای یادگیری 

شنا در سطح ابتدایی و تنها در حد پا زدن است.

یادگیری ناقص شنا به معنی آموزش محدود و در 
تعداد جلسات کمتر از سه دوره 12 جلسه ای می 
تواند آسیب زا باشد.محدود کردن بچه ها به این 
میزان آموزش، می تواند برای آنها خطرآفرین باشد 
چرا که فردی که در استخر و محیط آرام با وجود 
مربی و ناجی شنا می کند زمانی که وارد آب های 
دیگر مثل دریا می شود خود را شناگر می داند و 
بی محابا وارد آب می شود که ممکن است آسیب 

ببیند.
این نوع یادگیری شنا ناقص است، برای افزایش 
توانمندی و تقویت بدن و نفس گیری حداقل 
بیش از سه دوره 12 جلسه ای باید آموزش دید و 
این ساعت ها نیز بسته به سن آموزش گیرنده 

متفاوت است.
برای درک واقعی شنا و لذت بردن از این وزش 
مهیج و پرنشاط یک دوره تمرینی یک ساله نیاز 

است.
 آیا استفاده افراد با بیماری های مزمن پوستی از  �

استخرها بلامانع است؟  
فردی که از این نوع بیماری ها دارد نباید به استخر 
مراجعه کند در صورت مراجعه نیز وقتی وارد 
استخر می شود ناجیان او را برمی گردانند و مربیان 
و ناجیان غریق در این خصوص آموزش دیده اند 
و اجازه ورود به افراد با بیماری های خاص پوستی 

داده نمی شود.
افرادی که ایمنی بدن آنها پایین است و برای 
استفاده از استخر نگرانی هایی دارند نباید دغدغه 

ای بابت تشدید و یا ابتا به بیماری داشته باشند.
استخر هیچ آسیبی به این افراد نیز نمی زند و ایمنی 
بدن را تهدید نمی کند تنها مواردی که افراد آسیب 
پذیر بیش از دیگران باید مد نظر قرار دهند انجام 
تدابیری برای پیشگیری از سرماخوردگی پس از 

خروج از آب است.
چه توصیه ای برای یادگیری ورزش شنا دارید؟ �

آموزش شنا برای بقا مهم و اصولا شنا برای تداوم 
زندگی است چراکه خطر آب تا آخر عمر با ماست 
و به همین دلیل در کشورهای دیگر آموزش شنا 
برای ثبت نام در مدارس ضروری است و کودکان 
باید گواهی این آموزش را داشته باشند تا در مراکز 
آموزشی ثبت نام شوند چراکه بچه ها در حین 
تحصیل به اردوهای مختلف برده می شوند و 

ممکن است در مواقعی با خطر آب مواجه شوند.
آشنا نبودن به فنون شنا جان دانش آموزان را به 
خطر می اندازد به همین دلیل شنا فقط ورزش 
نیست بلکه مهارتی برای بقاست که یادگیری آن 
ضروری است و از تاکیدات پیامبر اسام)ص( نیز 

آموزش شنا به فرزندان است.
آموزش شنا از تاکیدات پیامبر اسام و در بسیاری 
از کشورها لازمه ثبت نام کودکان در مدارس و مراکز 
آموزشی است. از همین رو فراهم کردن زمینه لازم 
برای آموزش شنا از سن پایین به بچه ها از وظایف 

اولیا محسوب می شود.

همدان میزبان مسابقات بزرگ تیراندازی با کمان
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت تیراندازی با 
کمان استان همدان گفت: مرحله اول رنکینگ 
کشوری داخل سالن مسابقات تیراندازی با کمان 

به میزبانی همدان برگزار می شود.
کیوان هنری با اشاره به برگزاری مسابقات کشوری 
در همدان اظهار کرد: مرحله اول رنکینگ کشوری 
داخل سالن مسابقات تیراندازی با کمان در تمام 

رده های سنی به میزبانی همدان برگزار می شود.
وی افزود: تیراندازان از 21 لغایت 23 آذر ماه در 
سالن 6 هزار نفری شهید سلیمانی با یکدیگر به 

رقابت خواهند پرداخت.
رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان همدان با 
اشاره به کسب مقام سوم لیگ برتر تیراندازی با 
کمان کشور گفت: در مسابقات جام خلیج فارس 
تیم کامپوند بانوان الوند همدان بدون حامی مالی 

موفق به کسب مقام سوم شدند.
هنری خاطرنشان کرد: همچنین شیوا بختیاری 
کماندار همدانی به عنوان فنی ترین کماندار 

کامپوند بانوان انتخاب شد.
وی با بیان اینکه شاهد روزهای خوب و طایی تیراندازی 
با کمان استان همدان هستیم، بیان کرد: حضور داور 
تیراندازی با کمان همدان در مسابقات پارالمپیک، 
دعوت از کمانداران همدانی به اردوی تیم ملی، کسب 
نشان برنز قهرمانی نوجوانان آسیا و درخشش در لیگ 
برتر تیراندازی با کمان بخشی از موفقیت های درخشان 

هیأت تیراندازی با کمان استان همدان است.
رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان همدان 
عنوان کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی مناسب 
توانستیم همدان را به عنوان یکی از قطب های این 

رشته ورزشی در کشور معرفی کنیم.
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7
6 توصیه طب ایرانی 

برای گذران فصل پاییز

هگمتانه، گروه پزشکی و سامت: یک پزشک و 
متخصص طب ایرانی به بیان توصیه هایی برای 

گذران فصل پاییز پرداخت.
به گزارش هگمتانه، زهره مرتجی در گفت وگویی 
ضمن اشاره به اینکه مزاج فصل پاییز سرد 
و خشک است و به واسطه خشکی پاییز و 
سرمایی که آن را تشدید می کند، یکسری 
از بیماری ها بیشتر در این فصل بروز پیدا 
می کنند، گفت: یکی ازمهم ترین و شایع ترین 
شکایت هایی که از جانب بیماران در این فصل 
ح می شود اگزما ها و درماتیت های پوستی  مطر
هستند و معمولا در فصل پاییز بروز خارش و 
قرمزی پوست و همچنین کهیر پوستی افزایش 

پیدا می کند.
از روغن ها و کرم های مرطوب کننده  استفاده  �

کنید
وی با بیان اینکه برای بهبود این عارضه استفاده 
از روغن ها و کرم های مرطوب کننده ای که در 
بازار موجود هستند، توصیه می شود، ادامه داد: 
ما دارای روغن های رطوبت بخش بسیار خوبی 
هستیم که از جمله آنها می توان به روغن بادام 
شیرین اشاره کرد که استفاده از آن بدون درد 
سر و عارضه است و در همه سنی هم می توان 
آن را مصرف کرد و این روغن برای نوزادان هم 
مورد استفاده قرار می گیرد و افرادی که بیماری 
پوستی خاصی ندارند و تنها دچار خشکی، اگزاما 
و خارش پوست هستند، به راحتی می توانند 

این روغن را مصرف نمایند.
مراقب پوشش خود باشید �

این پزشک و متخصص طب ایرانی با اشاره 
به اینکه همچنین روغن بنفشه و روغن کدو 
رطوبت خوبی را به پوستی که دچار مشکل 
شده می رسانند، افزود: یکی از مشکاتی که 
در فصل پاییز با آن مواجه هستیم متغیر 
بودن دمای هوا است؛ ما در تابستان در تمام 
طول روز هوای گرم و در فصل زمستان در همه 
شبانه روز هوای سرد را داریم، اما در فصل پاییز 
در ساعات اولیه صبح، عصر و شب هوا سرد و 
هنگام ظهر هوا گرم است که این تفاوت دمایی 
در طول روز می تواند سبب بروز سرماخوردگی 
گردد و از این رو توصیه می شود که در ساعات 
اولیه صبح، عصر و شب اگر بیرون از منزل و 
یا در معرض باد هستید، مراقب پوشش خود 
باشید و از خودتان در برابر سرما و باد محافظت 

کنید.
موقع خواب سر و پا های خود را بپوشانید �

وی ضمن بیان اینکه توصیه ما در فصل 
پاییز و زمستان که وارد سرما می شویم این 
است که شب ها موقع خواب حتما سر و پا ها 
پوشانده شوند، اظهار کرد: بهتر است افراد 
هنگام خوابیدن از کاه و جوراب استفاده کنند 
البته این توصیه ها جنبه عمومی دارند و برای 
افراد با شرایط خاص توصیه هایی متناسب با 

شرایطشان ارائه می کنیم.
میوه ها را پشت سرهم مصرف نکنید �

کارشناس دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت ضمن اشاره به اینکه در فصل پاییز 
میو ه های بسیاری داریم که غالبشان رطوبت 
دارند، توضیح داد: توصیه ما این است که اولا 
افراد میوه ها را روی هم نخورند و برای مثال 
اگر شما در یخچال چهار نوع میوه دارید و یا 
در مهمانی با چهار نوع میوه از شما پذیرایی 
می شود، همه میوه ها را پشت سر هم میل 
نکنید چرا که این اقدام می تواند عملکرد 

دستگاه گوارش را دچار مشکل کند.
بین استفاده از میوه ها و غذا ها یک ساعت و  �

نیم تا دو ساعت فاصله بیندازید
وی اضافه کرد: بهتر است که یک نوع میوه را 
انتخاب نمایید و بعد از خوردن آن نیم ساعت 
صبر کنید و سپس میوه بعدی را میل کنید و 
همچنین باید بین استفاده از میوه ها و غذا ها 
یک ساعت و نیم تا دو ساعت فاصله باشد. 
البته این توصیه برای تمام فصول است، اما در 
فصل پاییز به دلیل سرما و همچنین به سبب 
اینکه بیشتر میوه های این فصل رطوبت دارند 
و رطوبت زیاد می تواند گوارش را ضعیف کند، به 

انجام این کار تأکید می شود.
در ساعاتی که هوا معتدل است ورزش کنید �

پزشک  این  میزان،  خبرگزاری  از  نقل  به 
متخصص با بیان اینکه در فصول مختلف به 
ورزش کردن توصیه می شود، متذکر شد: بهتر 
است در فصل پاییز هنگامی ورزش کرد که هوا 
متعادل باشد و یعنی نه سرد و نه گرم باشد و 
چنین موقعی در پاییز حدود ساعت 10 تا 11 صبح 
است و یا هنگام عصر حدود ساعت 17 تا 18 
که وارد سرما نشدیم و گرمای وسط روز را هم 

نداریم.

طب ایرانی

؛ گزارش هگمتانه از

تدابیر تندرستی طب ایرانی برای فصل پاییز
هگمتانه، گروه پزشکی و سامت: با آغاز 6 ماه دوم 
سال و سرد شدن تدریجی هوا، برخی بیماری ها در 
این فصول زیاد می شود، از همین رو با رعایت یک 
ح شده است،  سری نکات که در طب ایرانی مطر

می توان تندرست بود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، پاییز از دیدگاه طب 
ایرانی دارای مزاجی سرد و خشک است، بنابراین 
افراد برای حفظ تندرستی در این فصل باید نکات 
مهمی را رعایت کنند، که با مزاج فصل سازگار باشد، 
این فصل غلبه سودا زیاد می شود. زیرا باتوجه به این 
که سودا سرد و خشک است و طبع پاییز نیز سرد و 
خشک است، در افراد غلبه سودا بیشتر مشاهده 

می شود.
یک متخصص طب ایرانی در گفت وگو با برنامه 
انارستان، گفت: چون اعضای بدن سرد و خشک 
هستند، انتظار می رود در فصل پاییز این سردی 
و خشکی بیشتر تشدید شود، مثلاً مفاصل دارای 
مزاجی سرد و خشک هستند و در چنین فصلی 
احتمال بروز بیماری مفاصل بیشتر است، ترشح ها، 
نزله ها، سینوزیت، خشکی پوست و.. در این فصل 

بیشتر است.
،گفت: به دلایل مختلف فصل پاییز  سید علی ظفرپور
فصل بیماری ها است و به دلیل سرد و خشک بودن 

می تواند ریشه بسیاری از بیماری ها باشد.
این متخصص طب ایرانی گفت: فصل ها یکی از 
مهمترین موضوعات طب ایرانی است که دارای 
مزاج هستند و هر فصلی با تدابیر خاص خود باید 

رفتار شود.
مظفرپور افزود: در این فصل مزاج به سمت سرد و 
خشکی پیش می رود. مثلاً اگر کسی مزاج گرم و تر 
دارد به سمت اعتدال پیش می رود و حال بهتری را 

در پاییز تجربه می کند.
وی گفت: کسانی که مزاج سرد و خشک دارند باید 
در این فصل مراقبت بیشتری نسبت به بیماری ها 
داشته باشند زیرا احتمال بروز بیماری در این 

است. بیشتر  افراد 
این متخصص طب ایرانی گفت: کسانی که دارای 
مزاج سرد و خشک هستند معمولاً لاغر اندام 
هستند و پوست خشکی دارند. معمولاً ریزبین 

زبر دارند. هستند و موهای 
مظفرپور افزود: کسانی که دارای مزاج سرد و خشک 
هستند، در فصل پاییز به آن بیماری که احیانا زمینه 
آن را دارند بیشتر دچار می شوند. مثلاً کسی که دارای 
بیماری روحی هست، در این فصل احتمال بروز 

بیماری روحی در او بیشتر است.
بدن سرد و خشک  اعضای  گفت: چون  وی 
هستند، انتظار می رود در فصل پاییز این سردی 
و خشکی بیشتر تشدید شود، مثلاً مفاصل 
دارای مزاجی سرد و خشک هستند و در چنین 
فصلی احتمال بروز بیماری مفاصل بیشتر است. 
ترشح ها، نزله ها، سینوزیت، خشکی پوست و.. در 

این فصل بیشتر است.
این متخصص طب ایرانی گفت: برای درمان خشکی 
پوست ناشی از فصل و نه عامل خارجی، باید از 

عوامل سردی مانند ترشی، ماست و دوغ، غذاهای با 
هضم سنگین مانند الویه و ماکارونی جلوگیری کرد.

مظفرپور افزود: خاکشیر می تواند به رطوبت بدن 
کمک کند. روزانه صبح و عصر مصرف یک لیوان 
خاکشیر می تواند برای رطوبت بخشی به بدن کمک 
کننده باشد. همچین ماءالجبن و ماء الشعیر طبی 
برای رطوبت بخشی به بدن نیز مفید است. همچنین 
روغن بادام شیرین برای رطوبت بخشی به بدن نیز در 

کنار این موارد می تواند مؤثر باشد.
وی گفت: در فصل پاییز سرفه بیشتر می شود و 
بهترین و مقوی ترین چیزی که برای ریه مؤثر است 

نخودآب است که ترکیبی از نخود و گوشت گوسفند 
است. همچنین کمپوت خانگی سیب برای ریه 

خصوصا سرفه نیز بسیار مفید است.
این متخصص طب ایرانی گفت: در سرفه های 
خشک چیزهای لعاب دار مانند تخم بالنگو بسیار 

مفید است.
مظفرپور افزود: یک ترکیب بسیار خوب برای سرفه 
به خصوص سرفه های خشک، ترکیب آویشن، بابونه 
و مرزنجوش است اما از آن بهتر ترکیب آویشن و 
بابونه به اندازه یک قاشق غذاخوری به اضافه 10 
دانه تا 20 دانه گل ختمی و 10 تا ب20 عدد عناب در 
یک فاسک ریخته و دم بکشد و هر هشت ساعت 
یک بار یک لیوان از این ترکیب میل شود در بچه ها 

کمتر به اندازه نصف لیوان باشد.
وی گفت: استفاده از چیزهایی که گرمی و تری دارد 
مانند بادام و شیر بادام و حریره بادام که جوهر 
مغز را تقویت می کند بسیار برای پاییز مناسب 
است. همچنین ترکیب بادام و انجیر یکی از بهترین 
ترکیب ها برای درمان بیماری های روحی ناشی از 
فصل پاییز است. همچنین کمپوت سیب، گاب 
ح هست و برای افسردگی بسیار  و زعفران که مفر

می تواند مؤثر باشد.

مظفرپور در ادامه سخنانش به خودداری از مصرف 
غذاهای بسیار گرم اشاره و بیان کرد: مزاج این فصل، 
همان طور که ذکر شد، خشک است و از هر عملی 
که موجب افزایش خشکی بدن می شود، باید پرهیز 
کرد. از جمله این موارد می توان به غذاهای بسیار 
گرم، گوشت های مانده، گوشت شکار و ادویه جات با 

گرمی زیاد اشاره کرد.
این متخصص طب ایرانی اظهار کرد: در فصل پاییز 
سر خود را بپوشانید زیرا سر بدون پوشش به ویژه 
در اوایل صبح که هوا سرد است، موجب بسته 
شدن منافذ پوستی می شود. بسته شدن این 
منافذ، سبب می شود که بخارات دفع نشود و تجمع 
آنها در سر باعث بروز برخی بیماری ها، از جمله نوعی 

زکام و سرفه می  شود.
وی به دوری از مکان سرد برای حفظ تندرستی اشاره 
کرد و گفت: اجتناب از خوابیدن در مکان سرد و 
حمام با آب سرد، به دلیل بسته شدن منافذ پوستی 

و عوارض ناشی از آن که باید از این کار پرهیز کرد.
مظفرپور در ادامه اضافه کرد: خودداری از استفراغ، 
در این فصل از انجام هر عملی مثل قی، که موجب 
تحریک خلط ها می شود، باید پرهیز کرد. قی در این 
فصل زمینه را برای بیماری های تب دار فراهم می کند.

وی همچنین بر تعادل در مصرف میوه ها تأکید کرد 
و گفت: زیاده روی در مصرف میوه های فصل مضر 
است و باید از این کار خودداری شود. از میوه های 
مناسب این فصل می توان به سیب، به و گابی 

اشاره کرد.
این متخصص طب ایرانی اظهار کرد: اعراض نفسانی، 
به ویژه غم و اندوه، در هر فصلی ضرر است، ولی در 
فصل پاییز به ویژه برای افرادی که زمینه بیماری های 
سوداوی دارند، ضرر بیشتری دارد و باید تا حد امکان 
از این موارد پرهیز کرد و به اموری مشغول شد که 

موجب سرور و شادی شود.
مظفرپور در مورد رطوبت بدن هم ابراز کرد: به دلیل 
خشکی فصل و تأثیر آن روی بدن، لازم است از 
عواملی که موجب تری بدن می  شود، کمک گرفت. 
یکی از این عوامل، حمام کردن است که برای 
رطوبت بخشی مناسب، بهتر است یک روز در میان، 
استحمام با آب نیم گرم انجام گیرد؛ زیرا آب بسیار 
گرم باعث تحلیل رطوبت و افزایش خشکی بدن 
می  شود. همچنین می توان برای رطوبت بیشتر از 
وان آب نیم گرم به مدت نیم ساعت استفاده کرد. 
چرب کردن بدن با روغن بنفشه و بادام نیز از مواردی 
است که به افزایش رطوبت بدن و کاهش خشکی آن 

کمک مؤثری می کند.
وی به استفاده از عطر در این فصل اشاره و بیان کرد: 
در این فصل بهتر است برای تقویت روح از عطرها و 

بوهای خوش و مایم استفاده کرد.
مظفرپور به  غذاهای مناسب فصل  پاییز برای حفظ 
تندرستی اشاره داشت و گفت: در این فصل، 
بهتر است غذاهایی با گرمی معتدل مصرف شود، 
غ چاق مفید هستند. از  گوشت ها، گوشت بره و مر
، مغز بادام و پسته تهیه  شیرینی ها نیز آن چه از شکر

شده باشد، مناسب است.

لاغر شدن در پاییز نیاز به تغییر سبک زندگی،  �
تغذیه  درست و ورزش منظم دارد

همچنین دکتر سیدسعید اسماعیلی پزشک و 
محقق طب ایرانی در گفت وگویی گفت: در این فصل 
غلبه سودا زیاد می شود. زیرا باتوجه به این که سودا 
سرد و خشک است و طبع پاییز نیز سرد و خشک 
است، در افراد غلبه سودا بیشتر مشاهده می شود. 
برای جلوگیری از غلبه سودا و بیماری های ناشی از آن، 
حضرت امام رضا)ع( توصیه هایی دارند که از جمله آن 
استفاده از مسهل هاست. داروهایی که فرد استفاده 

می کند و به دنبال آن دچار اسهال می شود.
وی افزود: سردی ها را در فصل گرم و گرمی ها را در 
فصل سرد مصرف کرده و در فصل معتدل بهار 
و پاییز از غذای معتدل استفاده کنید. بنابراین 
نباید در فصل بهار و پاییز غذاهای خیلی گرم 
و خیلی سرد را مصرف کرد. وقتی وارد فصل 
زمستان شدیم، می توانیم میزان مصرف گرمی ها را 
افزایش دهیم. رعایت این نکات برای افراد مسن 
اهمیت بیشتری دارد؛ زیرا با افزایش سن، مزاج 
سردتر می شود و پرهیز از مصرف سردی ها در 
فصل های سرد ضروری  است. هر چند در سنین 
جوانی هم رعایت این نکات مهم است اما گاهی 
حرارت مزاجی جوانان این سردی را جبران می کند. 
بار دیگر بر این نکته تأکید می کنیم که باید از 

شود. استفاده  فصل  میوه های 
اسماعیلی با اشاره به اینکه اگر فعالیت بدنی و 
ورزشی در فصل سرد سال بیشتر شود، می تواند 
به بدن ما انرژی بیشتری برساند و سردی مزاج را 
کاهش دهد، گفت: به ویژه در فصل زمستان، ورزش 
متعادل رطوبت اضافه بدن را دفع می کند و کاهش 
این رطوبت در پیشگیری از بیماری های عفونی مانند 
سرماخوردگی، سینوزیت، عفونت گوش و... مؤثر 

است.
این متخصص طب ایرانی عنوان داشت: هر چه 
رطوبت بیشتر باشد زمینه بروز این گونه عفونت ها 
افزایش پیدا می کند. در فصل های سرد سال، 
نوشیدن آب به ویژه آب سرد ناشتا مضر است و 
بهتر است از نوشیدنی هایی که طبع گرم تری دارد 
مانند شربت عسل استفاده کرد. همچنین مصرف 

دم نوش های گیاهی با طبع گرم مانند آویشن، بابونه 
و استوخودوس هم مفید است. افرادی که سوداوی 
هستند، می توانند در فصل پاییز از دم کرده گل 

گاوزبان استفاده کنند.
، متخصص طب ایرانی نیز درباره  ناصر رضایی پور
تدابیر تندرستی در پاییز اظهار کرد: پاییز از دیدگاه 

طب ایرانی دارای طبیعت سرد و خشک است.
وی تأکید کرد: در فصل پاییز پرهیز از گوشت گاو، 
، ترشی ها، بادنجان،  فست فودها، ادویه تند و تیز
، لبنیات ترش، رُب و سس ها، چای  عدس، پنیر شور
پررنگ، شوری ها، قهوه، نسکافه، کاکائو و... بسیار 

اهمیت دارد.
این متخصص طب ایرانی ادامه داد: در فصل پاییز 
غ های درشت،  مصرف خوردنی های گرم و تر مانند مر
غ عسلی، شیرینی های طبیعی از شکر و بادام  تخم مر
 ، ، شیره انگور ، کشمش و مویز و پسته، مغزها، انجیر
، خربزه، گابی،  سبزی  ، انگور زیتون، به، سیب، انار

خوردن، شلغم، خاکشیر و... بسیار مفید است.
رضایی پور افزود: پرهیز از نوشیدن آب بسیار سرد 
و دوری از سرمای بامداد, شب و گرمای میانه  روز 
همچنین استفاده معقول از غذاهای مقوی سنگین 
مانند هلیم، آش ها، آبگوشت ها، کله پاچه و... برای 
قوی شدن دستگاه گوارش در فصول سرد سال 

می تواند مفید باشد.
وی اضافه کرد: کاهش فعالیت جنسی, پوشاندن 
، خواب با  سر در زمان خواب و پرهیز از خواب روز
، خوابیدن در مکان های سرد و مرطوب،  معده پر
زیاد خوابیدن و زیاد بیداری کشیدن و دوری  جستن 
از خشم، اضطراب و اندوه و پرداختن در حد اعتدال 
به شادی و سرور و امید بسیار در فصل پاییز اهمیت 

دارد.
این متخصص طب ایرانی بیان داشت: پرهیز از انواع 
خون گیری از جمله فصد و حجامت، مگر به  تشخیص 
پزشک متخصص همچنین بوییدن عطرها و گل های 

خوش بوی مایم و مناسب مزاج بسیار مفید است.
رضایی پور خاطرنشان کرد: حمام یک روز درمیان با 
آب نیم گرم و چرب کردن بدن با روغن بادام یا بنفشه 
بادام و ورزش معتدل در پاییز بسیار به حفظ سامت 

کمک می کند.

پر خاصیت ترین میوه های پاییزی
هگمتانه، گروه پزشکی و سامت: میوه های پاییزی 
به دلیل داشتن منابع غنی از انواع ویتامین ها، اماح 
و مواد مورد نیاز و ضروری بدن، اغلب به مبارزه با 
بیماری های شایع در این فصل می پردازند و افراد 
می توانند با مصرف آنها سیستم دفاعی بدن خود 
را در برابر بیماری ها و حساسیت های ناشی از این 

فصل واکسینه کنند.
به گزارش هگمتانه، نارنگی به دلیل وجود ویتأمین 
برای داشتن پوست،  کاژن  سی)C( و ساخت 
چشمگیری  نقش  سالم  دندان  و  استخوان 
دارد، همچنین به دلیل داشتن خاصیت ضد 
آنتی اکسیدانی ضد سرطان بوده و مانع از جهش 

ژنتیکی می شود.
نارنگی سیستم ایمنی بدن را تقویت و کاهش سطح 
کلسترول خون می شود، همچنین تقویت سیستم 
گوارشی، کاهش وزن و تقویت بینایی از دیگر فواید 

این میوه پاییزی است.
مصرف آووکادو موجب سامت سیستم عصبی، 
تقویت حافظه و تنظیم عملکرد سلول های خون 
 )B(ب ،)K(می شود، این میوه منبع غنی از ویتأمین کا
و سی)C( و موجب افزایش سلول های قرمز خون 

می شود.
تقویت قلب و عروق و چشم از دیگر خواص این 
میوه پاییزی است، همچنین آووکادو سرشار از 
آنتی اکسیدان و کاژن است که موجب ایجاد نشاط 

و شادابی پوست در فصل پاییز می شود.
خرمالو یک میوه بسیار مفید برای افرادی است که 
تمایل به کاهش وزن دارند، این میوه دارای کالری 
کم است و مصرف آن موجب ایجاد حس سیری در 

فرد می شود.
آ)A( و سی)C(، ضد  خرمالو سرشاز از ویتأمین 
سرماخوردگی، آنفولانزا و عفونت ریه است، همچنین 

دلیل  به  میوه  داشتن این 
مقادیر بالایی از 

آنتی اکسیدان، ضد سرطان بوده و موجب تقویت 
بینایی می شود.

زغال اخته یک میوه مفید پاییزی است که در درمان 
اسهال و زخم ها نقش چشمگیری دارد، همچنین 
چ های  ضد سرطان بوده و مفید برای از بین بردن قار

پوستی است.
زغال اخته یک منبع غنی از ویتأمین سی)C( است که 
در درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا بسیار مؤثر است، 
این میوه یک سم زدای بدن به شمار می رود و برای 

کلیه ها مفید است.
ازگیل میوه یک میوه مفید پاییزی است که موجب 
تقویت سیستم ایمنی بدن و قلب می شود، 
همچنین برای مصرف آن برای پیشگیری و درمان 

آنفلوآنزا و سرماخوردگی مؤثر است.
ازگیل یک ملین قوی و ضد یبوست است و در 
افرادی که از بیماری های گوارشی رنج می برند بسیار 
سودمند است، این میوه ضد سرطان کاهش دهنده 

کلسترول خون است.
مصرف زالزالک موجب تقویت قلب می شود و در 
درمان نارسایی قلب و درد قفسه سینه بسیار مفید 
است، همچنین استفاده از این میوه موجب کاهش 

اضطراب می شود.
مصرف زالزالک موجب درمان مشکات گوارشی و 
درد معده می شود و این میوه در کاهش فشار خون، 

تری گلیسیرید و کلسترول نقش مؤثری ایفا می کند.
استفاده از میوه به، سبب تقویت سامت و جریان 
خون می شود، همچنین مصرف آن برای سامت 

قلب، فشار خون و موها مفید است.
به نقل از برنا، این میوه سرشار از آهن، مس، روی، 
پتاسیم و آنتی اکسیدان بوده و مفید برای دستگاه 

است.  میوه به، برای درمان گوارشی 
گوارشی  زخم های 
سودمند  بسیار 

است.

خواص خرمالو
هگمتانه، گروه پزشکی و سامت: خرمالو از جمله میوه های پاییزی پر طرفدار 
و خوش رنگ و لعابی است که البته ممکن است طعم گس آن بسیاری از افراد 

را فراری دهد.
به گزارش هگمتانه، همان طور که می دانید، روش های متفاوتی 
برای تشخیص مزاج میوه ها و خوراکی ها وجود دارد، که ساده ترین 
روش، توجه به مزه آنهاست. شاید بدانید، شاید هم ندانید، اما؛ 
خوراکی هایی که معمولا دارای طعمی شیرین هستند، دارای طبعی گرم 

هستند. نیز  تر  و  
خرمالو نیز دارای مزاج گرم و  تر است و از دیگر میوه هایی که دارای این طبع 

، گیاس و گابی اشاره کرد. ، انجیر هستند می توان به انگور
مصرف خرمالو به افرادی که مزاج گرم و  تر دارند توصیه نمی شود. خوردن این 
میوه نارنجی رنگ، مخصوصا در افراد دارای مزاج  تر باعث افزایش وزن می شود. 
خرمالو از جمله میوه هایی است که برای افراد دارای مزاج سرد و خشک مفید 

و مناسب است.

مصلح خرمالو چیست؟ �
از جمله میوه هایی که می توان به عنوان مصلح خرمالو مصرف کرد انار ترش، 
لیمو و نارنج است. از طرفی، عرقیجاتی همچون دمنوش بهار نارنج و دمنوش 

چای سبز دارای طبع مخالف با طبع خرمالو هستند.
البته باید بگوییم که منظور ما در اینجا، از مصلح نوعی ماده  غذایی یا 

داروییست که به همراه خوراکی مورد نظراستفاده می شود. مصرف هر نوع 
غذا یا میوه همراه با مصلحش در اصاح و تعدیل طبع و عوارض جانبی آن غذا 

مؤثر خواهد بود و عاوه بر آن هضم غذا را نیز بهتر خواهد کرد.
به نقل از خبرگزاری میزان، شاید جالب باشد که بدانید؛ از قدیم الایام، ایرانیان 
مصرف مصلحات همراه با خوراکی ها را رعایت می کرده اند و تقریبا غذا و 

میوه هایی یافت نمی شود که بدون مصلح آن مورد مصرف قرار گیرد.

تدابیر پاییزی برای کودکان
هگمتانه، گروه پزشکی و سامت: - مصرف 
آب  مانند  رطوبت  افزاینده  نوشیدنی های 
هویج، آب سیب، آب لیمو شیرین، شیربادام، 

طبی ماءالشعیر 
- مصرف غذاهای افزاینده رطوبت مانند زرده 
غ عسلی، حریره بادام، فرنی، شیر برنج،  تخم مر
سوپ جو، آش های ساده، آبگوشت، خورش 

کدو، خورش به آلو
- مصرف شیرینی های تهیه شده از مغز بادام و 

پسته مانند جوزقند و لوز بادام یا پسته
- مصرف میوه های فصل مانند سیب، به، گابی، 

لیمو شیرین
- پرهیز از مصرف مواد افزایش دهنده خشکی 
و  سوسیس  گوساله،  و  گاو  گوشت  مانند 

کالباس، فست فودها و انواع کنسرو
، کاکائو، سس - پرهیز از ادویه های تند و تیز

- پرهیز از پرخوری
- پرهیز از نوشیدن آب و مایعات بسیار خنک

- مصرف کمتر مواد غذایی مانند بادمجان، 
خ کردنی چ، انواع کلم، غذاهای سر عدس، قار

در فصل پاییز که معتدل است، باید 
از غذاهای معتدل استفاده کرد و 

غذاهایی که رطوبت زا هم باشند، نه 
اینکه از غذاهای خیلی سرد و یا خیلی 

گرم استفاده کرد، البته استفاده از 
غذاهای گرم برای افراد مسن توصیه 

می شود
 آب سرد موجب ضعف حلق و تارهای 

ع زیاد  صوتی می شود و با توجه به شیو
بیماری های تنفسی فوقانی در این 

فصل، بهتر است از نوشیدن آن پرهیز 
شود

پزشکی و سلامت
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وکیل، وکالت مرد چاپلوس را نپذیرفت

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: بگو پروردگارا مرا 
ج ساز و حجتی یاری  در هر کاری با صداقت وارد کن و با صداقت خار

کننده برایم قرار بده.
امام علی علیه السام فرموده اند: راستی و صداقت، قوی ترین رکن 

ایمان است.
حکایت: یکی از مؤمنین نقل می کند در دفتر وکیلی بودم که فردی 
وارد شد و با زیاده روی در تعریف از پدر وکیل که پدرت اینچنین و 
آنچنان بوده است از وکیل خواست تا برای پرونده اش وکالت را 
بپذیرد وکیل که فرد صادقی بود صریحا گفت: »پدر من تا این اندازه 

زیاد که شما گفتید خوب نبود و من هم وکالت شما را نمی پذیرم«.
نکته: در تعریف های افراطی و چاپلوسی غالبا انتظار دفاع اضافی و 

ضایع کردن حق وجود دارد.
ما درس صداقت و وفا می خوانیم

ئین محبت و وفا می دانیم آ

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

5 بهمن آخرین مهلت ارسال اثر به نخستین 
جشنواره تئاتر استان همدان )سرزمین من(

هگمتانه، گروه فرهنگی: آخرین مهلت ارسال 
اثر به نخستین جشنواره تئاتر استان همدان 

)سرزمین من( 5 بهمن ماه است.
به گزارش هگمتانه، موضوعات نمایش نامه ها 
باید )اقتباس وفادارانه( از ادبیات منظوم یا 
منثور کاسیک ایرانی مانند مثنوی مولوی، 
گلستان و بوستان سعدی، کشکول شیخ 
 ، بهایی، کلیله و دمنه، مرزبان نامه، گلشن راز

طوطی نامه( باشد.
آخرین مهلت برای ارسال لوح های فشرده و 

تقاضانامه شرکت در جشنواره 5 بهمن 1403 است و معرفی آثار برگزیده 15 بهمن 
1403 خواهد بود.

به نقل از پایگاه خبری ندای غرب، عاقه مندان می توانند آثار خود را به آدرس 
همدان، بلوار شهید مفتح، مجتمع فرهنگی و هنری بوعلی سینا، معاونت امور 

هنری و سینمایی ارسال کنند.

جشنواره

مسیر

بانویی که نسبت به زنان همه دوران ها برگزیده است
هگمتانه، گروه فرهنگی: درباره زهرا اطهر 
سام الله علیها، هرچه انسان بیشتر فکر 
کند و در حالات آن بزرگوار تدبر کند، 

بیشتر دچار شگفتی خواهد شد.
انسان نه فقط از این جهت تعجب 
می کند که چطور یک انسان در سنین 
جوانی می تواند به این رتبه از کمالات 
معنوی و مادی نایل شود، که البته این، 
خود، یک حقیقت شگفت انگیز است، 
بلکه بیشتر از این جهت در عجب است 
که اسام با چه قدرت عجیبی توانسته 
است تربیت والا خود را به حدی برساند 
 ، که یک زن جوان، در آن شرایط دشوار
بتواند این منزلت عالی را کسب  کند! 
هم عظمت این موجود و این انسان 

والا شگفت انگیز است، هم عظمت مکتبی که 
این موجود عظیم القدر و جلیل المنزله را پدید 

آورده است، تعجب آور و شگفت انگیز است.
، در  ، به طور مشهور تولد این دختر بزرگوار پیغمبر
سال پنجم بعثت است؛ که با این حساب، در هنگام 
شهادت، فاطمه زهرا 18سال داشته  است. بعضی 
هم تولد ایشان را در سال دوم یا سال اول بعثت 
گفته اند؛ که با این حساب، حداکثر سن این بزرگوار 
در آن هنگام، 22، 23سال می شود. شما یک زن را، با 
همه محدودیت هایی که از جهات مختلف ممکن 
است برای او وجود داشته  باشد، به خصوص در آن 
دوران ها، در نظر بگیرید و آن  وقت ببینید که این بانو 
مکرم، چه عظمتی را در آن شرایط، در طول این عمر 

کوتاه نشان داده است.
البته من از جنبه های معنوی و روحی و الهی آن 
بزرگوار حرفی نمی توانم بزنم. من کوچکتر از این 
هستم که آن جنبه ها را درک کنم. حتی اگر کسی 
درک هم بکند، نمی تواند آن چنان که حق آن حضرت 
است، او را توصیف و بیان کند. آن جنبه های معنوی، 

عالم جداگانه ای است.
از امام صادق علیه الصّاةوالسّام روایت شده است 
: ج 14،  که فرمود: »انّ فاطمة کانت محدّثة)بحار الانوار
ص 206.(؛« آن بزرگوار »محدّثه« بود. یعنی فرشتگان 
بر او فرود می آمدند، با او مأنوس می شدند و با او 
سخن می گفتند. این، مشخصه ای است که روایات 

متعددی درباره آن وجود دارد.
»محدّثه« بودن مخصوص شیعه هم نیست. شیعه 
و سنی معتقدند که در دوران اسام، کسانی بوده اند 

یا می توانسته اند وجود داشته  باشند که فرشتگان با 
آنها سخن بگویند. مصداق این در روایات ما، فاطمه 
زهراست. در روایت امام صادق علیه الصّاةوالسّام 
چنین است که فرشتگان الهی نزد فاطمه زهرا 
با او حرف می زدند و  سام الله علیها می آمدند؛ 
آیات الهی را بر او می خواندند؛ همان تعبیراتی که 
نسبت به مریم، علیهاسام در قرآن هست که: 
»ان الّلَ اصطفیک و طهّــــرک و اصطفیک علی نساء 
العالمین)آل عمران: 42.(.« این عبارات را فرشتگان 
به فاطمه زهرا سام الله علیها خطاب می کردند و 
رک؛« خدا  می گفتند: »یا فاطمة، انّ الّلَ اصطفیک و طهَّ
تو را برگزیده و پاک قرار داده  است. »و اصطفیک علی 
النساء العالمین؛« تو را بر زنان عالم برتری داده است.
بعد امام صادق، علیه الصّاةوالسّــــام، در همین 
روایت می فرماید: یک شب که مائکه با آن حضرت 
مشغول صحبت بودند و این تعبیرات را می کردند، 
فاطمه زهرا سام الله علیها به آنها فرمود: »ألیست 
المفضّلة علی نساء العالمین مریم؟« یعنی آن زنی 
که خدای متعال فرموده  است »واصطفیک علی 
نساء العالمین« آیا مریم نیست که خدا او را بر 
زنان عالم برگزید؟ مائکه در جواب، به فاطمه زهرا 
سام الله علیها عرض  کردند: »مریم نسبت به زنان 
دوران خودش برگزیده بود و تو نسبت به زنان همه 

دوران ها، از اولین و آخرین، برگزیده هستی«.
این چه مقام معنوی والایی است! انسان عادی، مثل 
ما، نمی تواند این عظمت و رتبه را به درستی، حتی در 

ذهن خود، تصورکند.
بخشی از بیانات رهبر معظم انقاب در دیدار جمعی از زنان 1371.09.25

عکس روز
حضور شهردار همدان در نماز جمعه و برپایی میز خدمت

سر مشق زندگانی ما فاطمیه است
است فاطمیه  ما  کامرانی  ایام 
دل را گره به موی ولایت زدیم و بس
است فاطمیه  ما  آسمانی  میثاق 

هاشمی میر  محمد  سید 

امام صادق علیه السلام

از قول پدرشان )امام باقر علیه السّـــام( فرمود: همانا 
فاطمه سام الله علیها به ام ابیها کنیه گذاری شده 

است.
، ج 43، ص 16 بحار الانوار

همه دان

آدِمِ دوپا خودته بِپا

هگمتانه، گروه فرهنگی: همدان شهری با 
؛ شهری پر از یادهای  گذشته ای زیبا و دلنواز
مهربان؛ پر از واژه های کهن و سالخورده است. 
این روزها در پس گذر زمان و ایجاد زندگی 
نوین، خیلی وقت ها یادمان می رود پدربزرگ ها و 
مادربزگ هایمان چگونه زندگی می کردند. خیلی 
از نوجوانان و جوانان امروز کلمات متداول در 
همدان قدیم حتی به گوششان نرسیده است و 
باز هم این کلمات و واژه های قدیمی هستند که 
می توانند خاطرات گذشته را برایمان زنده کنند و 
به کمک جوان تر هایمان بیایند تا بشناسند راه 

و رسم زندگی را در گذشته  شهرشان.
در این بخش به معرفی برخی کنایات و 
ضرب المثل ها که در همدان قدیم مصطلح و 

پرکاربرد بوده است پرداخته می شود.
آدِمِ دوپا خودته بِپا: آدم دو پا خودت را نگاه کن. 
یعنی ای انسان خود را بشناس و مراقب خودت 

باش.
آدِمِ دوروغگو طِمَح کارِ بازی می ده: آدم دروغگو 
طمع کار را بازی می دهد. یعنی افراد حیله گر 
و دروغگو کسی را که طمع کار است فریب 

می دهند.
آدِمِ دوروغگو کم حافظه رَم می شه: آدم دروغگو 
کم حافظه هم می شود. چون فرد دروغگو مدام 
دروغ می گوید حرف قبلی در ذهنش نمی ماند و 

پی در پی دروغ های خود را نقض می کند.
آدِمِ دیروزیش نیس: آدم روز پیش نیست. 
یعنی اخاق و رفتارش تغییر کرده است و 
مثل گذشته نیست. در اصطاح مشابه گفته 

می شود؛ دَمدِمیه.
در ارائه این مطالب از کتاب فرهنگ اصطاحات 
عامیانه همدانی تالیف محمد علی نوریون– 

انتشارات سوره مهر بهره گرفته شده است.

آغاز جشنواره ملی تئاتر مقاومت
از جوار مرقد شهید سلیمانی
هگمتانه، گروه فرهنگی: جشنواره ملی تئاتر مقاومت 
از پایتخت مقاومت اسامی و از جوار مرقد مطهر 
شهید سلیمانی سیدالشهدا جبهه مقاومت در گلزار 

شهدا کرمان آغاز به  کار کرد.
به گزارش هگمتانه، در آستانه پنجمین سالگرد 
جشنواره  نوزدهمین  دل ها،  سردار  شهادت 
از پایتخت مقاومت  بین المللی تئاتر مقاومت 
اسامی و از جوار مرقد مطهر شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی، سیدالشهدا جبهه مقاومت، در 

گلزار بین المللی شهدا کرمان آغاز به  کار کرد.
جشنواره  نوزدهمین  دبیر   ، تبار کاظم  محمد 
بین المللی تئاتر مقاومت، اظهار کرد: نوزدهمین 
جشنواره تئاتر مقاومت به صورت رسمی کار 
خودش را از گلزار بین المللی شهدا کرمان و از جوار 
مرقد مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 

سیدالشهدا جبهه مقاومت آغاز کرد.
دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، 
با بیان اینکه این جشنواره در 15 استان کشور اجرای 
برنامه دارد، افزود: 22 دی ماه پایان کار نوزدهمین 

جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت در خوزستان است.
وی با اشاره به اینکه نگاه ما در این دوره جشنواره، 
نگاه اجرای عموم مخاطب محور بوده است تا حداکثر 
ظرفیت مخاطب بتواند از آثار جشنواره مقاومت 

استفاده کند، گفت: تاش می کنیم آثار جشنواره 
تئاتر مقاومت در سالی که به نام مقاومت نامگذاری 

شده است، مورد استفاده حداکثری قرار گیرد.
به نقل از تسنیم، نوزدهمین جشنواره بین المللی 
»مسابقه  بخش،  چهار  در  مقاومت  تئاتر 
نمایشنامه نویسی«، »مسابقه تئاتر صحنه ای«، »سردار 
آسمانی )تئاتر خیابانی(«، »سمینار علمی و پژوهشی«، 
آذر و دی ماه 1403 برگزار می شود که در بخش »تئاتر 
تئاتر  خیابانی« نوزدهمین جشنواره بین المللی 
مقاومت که با عنوان »سردار آسمانی« و نگاه موضوعی 
به رشادت های سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و سرداران شهید جبهه مقاومت و مردم 
مظلوم فلسطین پیش روی مخاطبان قرار می گیرد، 
موضوعاتی چون »سیره زندگی و مبارزات سیدالشهدا 
مقاومت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی«، 
»سیره زندگی و مبارزات شهدا و رزمندگان دفاع از 
حرم و محور مقاومت«، »عملیات ها و رخدادهای 
مهم دفاع از حرم و محور مقاومت«، »نقش تاریخی 
شهدا خدمت، تقویت محور مقاومت و دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین«، »مقاومت، ایستادگی و مظلومیت 
مردم فلسطین به ویژه وقایع اخیر غزه«، »حماسه 
طوفان الاقصی و حماسه وعده صادق« به عنوان 

محورهای اصلی معرفی شده اند.

پویانمایی شنگول و منگول، گامی دیگر برای صنعتی شدن
هگمتانه، گروه فرهنگی: »شنگول و منگول« ساخته 
کیانوش و فرزاد دالوند گام دیگری برای صنعتی شدن 

پویانمایی ایرانی است.
به گزارش هگمتانه، شاید اغراق نباشد که بگوییم اگر 
قرار باشد از سه داستان شنیدنی و دوست داشتنی 
دوران کودکی مان نامی ببریم، قطعا یکی از آنها 
داستان شنگول و منگول است. داستانی قدیمی 
که همه ما در دوران کودکی بارها آن را از زبان پدر و 
مادرها یا پدربزرگ و مادربزرگ ها شنیده ایم و از آن 

لذت برده ایم.
افسانه آلمانی گرگ و هفت بزغاله برادران گریم، که در 
فرهنگ و زبان های مختلف، روایت های گوناگونی نیز 
دارد این بار دستمایه ساخت یک پویانمایی جذاب 
و دیدنی با عنوان »شنگول و منگول« برای مخاطب 
بین الملل  برای مخاطب   »The Gools« و  ایرانی 

شده است.
روایت شنگول و منگول، ساده و در عین حال 
جذاب است که مخاطب کودک و حتی بزرگسال 
را با خود همراه می کند. کودک امروز که در عرصه 
زندگی روزمره اش با خطرات و تهدیدات مختلفی 
روبه رو می شود و به قول معروف چالش های 
عجیب و غریبی را تجربه می کند، با دیدن پویانمایی 
شنگول و منگول می آموزد تا در برابر خطرات از خود 
دفاع کند و در مقابل نامایمات بایستد. یکی از 

ویژگی های پویانمایی شنگول و منگول این است 
که بر اساس اقتباسی به زبان حال از داستانی 

قدیمی ساخته شده است.
در جنگلی که بی شباهت به دنیای امروز نیست، 
وحشت و هراس از شکار شدن )شما بخوانید 
خشونت و ترور انسانیت( سایه افکنده اما با 
حضور قهرمانان و ماجراجویی سه بزغاله، حیوانات 
متحد می شوند و برای برقراری صلح و آرامش 
سفری هیجان انگیز و ماجراجویانه آغاز می شود. 
آموزه های  پویانمایی شنگول و منگول حاوی 
اخاقی و نمادهایی از فرهنگ های مختلف است که 
شاید بخشی از آ ن به خاطر مشارکت نویسندگان 
آمریکایی، کانادایی و ایرانی بوده است و بخشی 
هم نیم نگاهی است که به بازارهای جهانی و اکران 

جهانی آن داشته.
انیمشین شنگول و منگول در این سبک حرفی 
برای گفتن دارد و می تواند گامی دیگر برای صنعت 
پویانمایی در ایران محسوب شود. در زمانه ای که 
بیش از نیمی از تولیدات صنعت سینما، پویانمایی 
است و سالانه سود سرشاری را نصیب سازندگان 
آن می کند، شنگول و منگول هم با تلفیقی از هنر 
بومی و استاندارهای جهانی روانه بازار داخلی و 

خارجی شده است.
شنگول و منگول بر اساس روش های روز دنیا 

ساخته شده، حدود سیصد نفر در طول پنج سال 
همکاری، یک اثر شسته رفته و قابل توجه را تولید 
کرده اند که در جشنواره ها و بازارهای بین المللی 
توجه دیگران را جلب کرده است. استفاده از 
نمادها و فرهنگ های مختلف برای جذب مخاطب 
جهانی یکی از شگردهای اصلی پویانمایی سازهای 
حرفه ای است. آنها سعی می کنند که برای جهانی 
شدن ساخته خود از رنگ و لعاب فرهنگ های 
مختلف بهره ببرند. ضمن اینکه مذاکره با پخش 
کننده های بین المللی هم در دیده شدن یک 

پویانمایی تأثیر دارد.
ح حال، به نظر می رسد که شنگول و  با این شر
منگول در این عرصه هم موفق عمل کرده است. 
اکران در کشورهای چین، بلغارستان، روسیه 
امارات، عربستان ترکیه و ایران و یا حضور موفق در 
بازار فیلم برلین با عنوان The Gools نشان دهنده 
موفقیت پویانمایی شنگول و منگول است. به 
طور مثال در چین آن را با عنوان بزغاله های کونگ 
فوکار می شناسند. آن هم در حالی که اثر مشابه آن 
یعنی پاندای کونگ فوکار هزینه ساخت صد برابری 

داشته است.
برگ برنده دیگر و یکی از عوامل جذابیت پویانمایی 
شنگول و منگول حتی برای بیننده بزرگسال، حضور 
ح سینما ایران در این اثر است.  صداپیشه های مطر

کسانی که مخاطب ایرانی از کارها و هنرنمایی های 
آنها در آثار مشابه، خاطره ذهنی خوبی دارد. حضور 
محمدرضا علیمردانی به عنوان مدیر دوباژ و 
صداپیشه با شخصیت ماندگار دیرین دیرین، 
ج  هوتن شکیبا با خاطره صداپیشگی در مهمونی ایر
طهماسب، هومن حاجی عبدالهی با شخصیت ببر 
در بچه زرنگ و حامد آهنگی، بهنوش بختیاری و... 
در شنگول و منگول، توانسته است دوبله ایرانی 
و فارسی آن را با استفاده از لهجه ها و زمینه های 
گوش نواز فارسی زبانان، به عنصری مهم و موفق 
در این اثر تبدیل کند. ضمن اینکه دوبله انگلیسی 
آن با صداپیشگی هنرمندان هالیوودی در یکی از 
استودیوهای آمریکا برای مخاطب انگلیسی زبان هم 

جذاب و دیدنی است.
به نقل از تسنیم، دست آخر اینکه شنگول و منگول 
با فضایی فانتزی و ماجراجویانه، موسیقی جذاب و 
هیجان انگیز و کیفیت قابل قبول می تواند خاطره 
یک لذت دسته جمعی را برای مخاطب به همراه 
داشته باشد. مخاطبی از هر سن و سال که بر اساس 
کودک درون خود با آن ارتباط برقرار می کند. شنگول و 
منگول یک پیشنهاد خوب برای سینما رفتن در یک 
عصر پاییزی همراه خانواده ها یا همراه با همکاسی 
اردوی صبحگاهی  و  اکران دانش آموزی  یک  در 

مدارس است.
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ک ثبتیرديف آدرسمبلغ 20 درصد سپرده شرکت در مزايده  )ريال(ارزش کل )ريال(مساحت )مترمربع(کاربریپلا

316/4104.412.000.00020.882.400.000تجاری112/66/86
بلوار ملت - 

پشت نمایشگاه 
بین المللی

799/3239.790.000.00047.958.000.000تجاری212/66/91
291/6396.237.900.00019.247.580.000تجاری313/1039
21372.420.000.00014.484.000.000تجاری413/1058

توضیحات:
 1. سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی بابت شرکت در مزایده به حساب 
شماره 74011133313332 به نام شهرداری همدان نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران 

شعبه خیابان شهدا و یا شماره شبا IR160600740101103331333002 می باشد.
 2. متقاضیان می بایست تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/09/25 نسبت به 
تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده )فیش واریزی( به دبیرخانه شهرداری منطقه 3 

واقع در میدان مفتح اقدام نمایند. 
کثر ظرف 7 روز کاری از تاریخ اباغ برنده شدن نسبت   3. برنده مزایده بایستی حدا
به پرداخت وجه ملک بصورت نقدی اقدام نماید، در غیر اینصورت سپرده ایشان به 

نفع شهرداری ضبط و در خصوص نفر دوم نیز در صورت اباغ شهرداری بدین نحو 
عمل خواهد شد.

 4. شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
 5. سایر اطاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است. 

• تاریخ انتشار: 1403/09/10 
• آخرین تاریخ دانلود اسناد: 1403/09/14

• آخرین تاریخ پیشنهاد قیمت: 1403/09/25
گشایی: 1403/09/26 • تاریخ باز

ی منطقه 3 همدان وابط عمومی شهردار ر

بدینوسیله به اطاع کلیه اشخاص حقیقی وحقوقی و پیمانکاران واجد شرایط  می رساند؛
شهرداری مهاجران قصد دارد پروژه تکمیل ساختمان آتشنشانی شهر مهاجران را طبق نقش های پیوستی  از محل منابع استانی شهرداری مهاجران را به 

گذار نماید. اشخاص حقیقی وحقوقی و پیمانکاران واجد شرایط وا

• شرايط مناقصه: 
  1- برآورد اولیه  25.000.000.000 ریال )دو میلیارد و پانصد میلیون تومان(  از 

محل منابع استانی 
1.250.000.000ریال  مناقصه  در  شرکت  برای  می بایست  متقاضیان   -2  
)صدوبیست وپنج میلیون تومان( بابت سپرده شرکت در مناقصه  به حساب 
شماره 599819709 نزد بانک کشاورزی شعبه مهاجران یا ضمانتنامه بانکی 
کت )الف(  معتبر جهت سپرده شرکت در مناقصه به صورت حضوری و در پا
قرار داده و به شهرداری تا مورخ 1403/09/28  ارائه و رسید دریافت نمایند. 
کت های اسناد و  کات الف، ب و ج در سامانه بارگذاری گردد. )صرفاً پا پا

پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است.(
کثر تا  تاریخ 1403/09/18   گهی 1403/09/10 حدا  3- متقاضیان از تاریخ درج آ
فرصت دارند جهت دریافت اسناد مناقصه  به سامانه ستاد به نشانی 
اینترنتی www.setadiran.ir  به شماره   2003090419000004 مراجعه نمایند . 
کلیه شرایط و مفاد مناقصه در برگه های پیشنهاد قیمت و شرایط خصوصی 

پیوست درج گردیده است.
کات پیشنهادی الف، ب و ج در سامانه تا مورخ   4-مهلت ارسال پا  

1403/09/29 ساعت 10:00 می باشد. 

 5- تاریخ برگزاری کمیسیون معامات عمده شهرداری جهت گشایش 
کت ها روز شنبه  مورخ 1403/10/01  ساعت 10 صبح می باشد. پا

 6- به پیشنهاد فاقد سپرده ،گواهی تأیید صاحیت فاقد مدرک ثبت 
شرکت مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

 7- برنده مناقصه چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود، سپرده ایشان 
به نفع شهرداری ضبط و با نفرات دوم و سوم نیز به همین روال رفتار 

خواهد شد. 
 8- سپرده افرادی که در مناقصه برنده نشده اند به غیر از نفرات اول 
تاسوم، بعد از ده روز از تاریخ صورتجلسه کمیسیون معامات مسترد خواهد 

شد.
گهی به عهده برنده مناقصه خواهد   9- کلیه هزینه های چاپ تکثیر و درج آ

بود. 
 10- شهرداری مهاجران در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

 11- کلیه اطاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است. 
 12- کلیه متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر به واحد اداری 
مالی شهرداری مهاجران واقع در  خیابان شهرداری، شهرداری مهاجران و 

یا با شماره 34568022-081  تماس حاصل نمایند.  31
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آگهي مناقصه عمومی 

کارت ملی، گواهینامه و کارت پرسنلی اینجانب هادی فدایی 

دانا فرزند عباس به شماره ملی 4050219999 و به شماره 

پرسنلی 78424243 صادره از آموزش و پرورش استان همدان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


